



MAARDU

MAARDU PANORAAM

Järgmine ajaleht ilmub 27. novembril

Maardu Linnavalitsuse häälekandja

OKTOOBER 2025

*Head saabuvat Maardu
omavalitsuse aastapäeva!*



MAARDU 45



Esimene advent Maardus

30.11.2025

Kell 13.00 - Esimese advendiküünla süütamine Maardus, Kellamäe pargis

Kell 17.00 - Laternatega jalutuskäik Muuga Lasteaia vana osa parklast Viljapuu mänguplatsile

Kell 17.30 - Muuga Segakoori tervitus ja advendiküünla süütamine

  **MAARDU KULTUURI- JA INFOKESKUS**



MUUGA LASTEAIA MUUSIKASAAAL

MÄLUMÄNG

3-4 -liikmelised võistkonnad

Registreerimine:
meelis@maarduvak.ee

 **KOLMAPÄEV. 12.NOVEMBER**
KELL 18.00

 **MUUGA LASTEAED**
Ploomipuu pst 52, Maardu



OSALEMINE ON TASUTA

 **MAARDU KULTUURI- JA INFOKESKUS** 



ESIMENE ADVENT

MUUGA AEDLINNAS

30. NOVEMBRIL 2025

 **16.45**
Kogunemine Muuga Lasteaia vana osa parklas, laternate jagamine

 **17.00**
Linnapea ja volikogu esimehe tervitus, jalutuskäik laternatega Viljapuu mänguplatsile

 **17.30**
Muuga Segakoori tervitus ja advendiküünla süütamine, laulgem kaasa

TEE JA PIPARKOOGID ÜLLATUSKÜLALINE

  

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba, Tatjana Aljautdinova, Claudia Robin Andros
Esikaane foto: Jelena Katsuba

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu
E-post: toimetaja@maardu.ee
Tel: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee
Tiraaž: 8300 eks.

MAARDU OMAVALITSUSPÄEV ON PIDUPÄEV KÕIGILE, KES ARMASTAVAD OMA LINNA



Head Maardu elanikud!

7. november on meie linna jaoks eriline päev. Sel päeval tähistame Maardu omavalitsuspäeva – päeva, mil linn sai ametlikult õiguse ise otsustada oma saatuse üle ja areneda nii nagu tema elanikud õigeks peavad.

Tuleme hetkeks tagasi aastasse 1991. Eesti oli just taas iseseisvunud ning riik astus oma esimesi samme vaba ja iseseisvana. Sel ajal sündiski meie linn oma praegusel kujul. President Arnold Rüütl 7. novembri 1991. aasta määrus andis Maardule iseseisva linna staatuse. Sellest päevast alates sai tööstusettevõtte kõrvale tekkinud väikesest asulast täieõiguslik linn, millel on oma õigused, vastutus ja võimalused kujundada tulevik.

See päev tähistas Maardu uue ajaloo algust. Me saime mitte ainult haldusautonoomia, vaid ka võimaluse ise otsuseid langetada – tänavate ja haridusasutuste arendamise, linna heakorra ja selle elanike elukvaliteedi parandamise osas. See tähistas uue ajastu algust, mil linna saatuse oli tema elanike kätes.

Maardu on enam kui lihtsalt koht kaardil. See on inimesed, sündmused, tänavad ja pargid, koolid, lasteaiad, poed, lapsepõlve- ja pühademälestused ning fotod perealbumites. Kõik see loob tugeva sideme linnaga, muutes selle elavaks ja omaseks. Me mäletame neid, kes Maardut minevikus ehitasiid ning tunneme vastutust nende ees, kes siin homme elavad.

Tänane Maardu – see on inimeste kogukond, keda ühendab soov näha oma linna mugava, rohelise ja jõukana. Omavalitsuspäev tuletab meile meelde: Maardu tugevus peitub inimestes, kes siin elavad, töötavad, õpivad, aitavad oma naabreid ja kasvatavad lapsi. Igaüks annab oma ainulaadse panuse ja sellest kujuneb välja ühine tulemus.

Armastus linna vastu ei seisne ainult kõlavates sõnades, vaid lihtsates tegudes. Austus nende vastu, kes tänavaid puhastavad, eakate eest hoolitsemine, rõõm sportlaste, artistide ja õpilaste üle, kes toovad Maardule au. See on oskus hoida oma sisehoovi puhtust, rohelust ja hubasust ning valmisolek osaleda valimistel, et valida oma linna ja riigi tulevik.

Kõik see on just selle iseseisvuse ilming, mille nimel Maardu kunagi oma staatuse sai. Just sellistest väikestest samumudest kujuneb edasiliikumine: austusest mineviku vastu, soovist töötada oleviku hüvanguks ja usust tulevikku.

Vaadake ringi – Maardu on nende aastate jooksul drastiliselt muutunud. Ilmunud on uued majad, haljastatud sisehoovid, mänguväljakud ja pargid, mis sobivad ideaalselt koos perega puhkamiseks. On ehitatud uus lasteaed, avatud tänapäevane sotsiaalmaja, parandatud teid ja loodud selline infrastruktuur, mida varem polnud. Kõik see on paljude aastate pikkuse töö, läbimõeldud otsuste ja paljude inimeste osalemise tulemus.

Maardu on elav linn, mis hingab koos meiega, kus igal majal ja tänaval on oma ajalugu. Tänav, kus sa üles kasvasid; maja, kus sa elad; kool, kus sinu laps osales oma elu esimeses tunnis; park, kus toimusid kõige ilusamad pidustused; pood, kus sind alati ära tuntakse ja naeratusega tervitatakse – kõik see on meie mitmetahuline ja armastatud Maardu. Linn, mis on põimitud miljonitest isiklikest lugudest ja mälestustest.

Just mälestused seovad meid linnaga tugevamalt kui ükski sõna. Need teevad Maardust tõeliselt koduse paiga, kus iga nurk kajab mälestustega vastu, kus kõik on tuttav ja lähedane. Sellistest lihtsatest, kuid samas südamele kallihinnalistest hetkedest kujuneb meie ühine ajalugu ja kuuluvustunne, mis ühendab põlvkondi.

Tänapäeva Maardu on linn, kus inimesi seob ka püüdlus muuta elu enda ümber veidi paremaks. Me erine me vanuse, ameti ja ellusuhtumise poolest, aga üks asi on ühine: soov, et Maardu oleks mugav ja rahulik koht elamiseks, õppimiseks, töötamiseks ja laste kasvatamiseks.

Me hoolime tänavate puhtusest, sisehoovide turvalisusest ja inimsuhete soojusest. See loobki linnas selle erilise atmosfääri – kui hommik algab naabri tervitusega, kui pidustustel näed tuttavaid nägusid, kui tunned, et kõik sinu ümber on omane ja kodune. Maardu õitseb tänu inimestele, kes teevad iga päev väikeseid samme üksteise poole. Sellistest lihtsatest tegudest sünnib linn, kuhu tahaks jääda alati.

Omavalitsuspäev tuletab meelde, et linna saatuse on meie kätes. Olgu see päev põhjuseks ringi vaadata, tunda uhkust saavutatule üle ja koguda inspiratsiooni ka tulevikuks.

Kallid Maardu elanikud, head pidupäeva teile!

Olgu teie kodud täidetud soojuse ja harmooniaga. Täitugu teie südamed rõõmuga sellest teadmisest, et elame linnas, mida me koos ehitame. Jäägu Maardu selliseks, nagu me seda armastame – sõbralikuks, roheliseks ja koduseks linnaks, kus igaühel on oma koht.

Lugupidamisega

Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

AILAR LYRA

Maardu Linnavolikogu esimees

Enne 19.10.2025 toimunud valimisi kohtus volikogu eelmine IX koosseis 26. augustil ja 23. septembril.

Eelviimasel istungil kinnitati Maardu linna 2025. aasta II lisaeelarve. Muudeti Maardu linna eelarvest sotsiaaltoetuste maksmise korda, riigieelarvest paljulapseliste ja vähekindlustatud perede noorte huvihariduse ja huvitegevuse toetuse andmise korda ja määrust „Koolieelsete munitsipaallasteasutuste kulude vanemate poolt kaetava osa määr“.

Anti luba Maardu linnal osalemiseks toetusmeetmes

„Asendushoolduse peremajade rajamise ja rekonstrueerimise toetamine ja määrati audiitor 2025.-2028. a konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimiseks ja konsultatsiooniteenuste osutamiseks.

Viimasel septembrikuu istungil võeti vastu Maardu linna 2026.-2029. aasta eelarvestrateegia. Muudeti määrust „Maamaksumäära kehtestamine ja maamaksust täiendava vabastuse andmine“. Kinnitati kõigi Maardu lasteaedade uued põhimäärused. Moodustati valimisteks jaoskonnakomisjonid ning kuulati Maardu Noortevolikogu ülevaadet aasta jooksul tehtust.

MAARDU SEAB ALATES 2026. AASTAST ELANIKELE SOODSAD MAAMAKSU TINGIMUSED

Maardu Linnavolikogu võttis vastu otsuse, mis seab alates 2026. aastast Maardus kehtima elanikele väga soodsad maamaksu tingimused. See otsus puudutab kõiki kinnisvaraomanikke ja aitab hoida maksukoormuse õiglasena.

Maamaksu aastaseks suurenemise piirmääraks kehtestati 10%, mis on seadusega lubatud madalaim määr.

Kodualuse maa maksusoodustus määratakse kuni 1000 eurot, mis on maksimaalne võimalik soodustus. See tähendab, et enamik koduomanikke jääb maamaksust täielikult või osaliselt vabaks. Näiteks: kui eramaja maamaks on 300 eurot, siis tänu soodustusele jääb makseks 0 eurot.

Riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensionisaajatele ning isikutele, kellel on töövõimetoetuse seaduse alusel tuvastatud osaline või puuduv töövõime on määratud täiendav maamaksu soodustus kuni

1000 eurot, mis liidetakse kodualuse maa soodustusele.

Represeeritud ja represeerituga võrdsustatud isikud (okupatsioonirežiimide poolt represeeritud isiku seaduse tähenduses) vabastatakse maamaksust täielikult.

Avaldus täiendava maksusoodustuse või maksuvabastuse taotlemiseks tuleb esitada Maardu Linnavalitsusele **hiljemalt maksustamisaasta 20. jaanuariks**. Avaldust ei ole vaja uuesti esitada, kui eelmises avalduses esitatud andmetes ei ole muutusi.

2026. aastal prognoositakse Maardule maamaksutulu ligikaudu 2,1 miljonit eurot, millest kodualuse maa soodustused moodustavad ligikaudu 0,35 miljonit eurot. Need sammu aitavad hoida linna tulubaasi stabiilsena, samas kaitstes elanike huve ja tagades õiglasema maksukoormuse.

Otsus jõustub 01.01.2026.

INFOPÄEV UKRAINA KODANIKELE MAAARDUS

12. november 2025

15.00–18.30

Maardu Vaba Aja Keskus, Keemikute 12b

Maardu Linnavalitsus korraldab koostöös Politsei- ja Piirivalveametiga, Sotsiaalkindlustusametiga ja Eesti Punase Ristiga infopäeva Ukraina kodanikele, et pakkuda usaldusväärset infot ja tuge Eestis elavatele inimestele.

Infopäeva teemad

1. Rahvusvahelise kaitse

Antakse infot rahvusvahelise kaitse liikide, ajutise ja täiendava kaitse erisuste ning nende pikendamise ja taastamise võimaluste kohta. Selgitatakse, millistel tingimustel saab külastada Ukrainat, Venemaad ja Valgevenet ning kuidas taotleda kaitset vastsündinud lapsele. Osalejad saavad ka otsesid kontakte nõustajate ja tugiteenuste pakkujatega.

2. Migratsioon

Tutvustatakse seaduslikke viibimisaluseid Eestis: viisad, elamisload ja muud võimalused Eestis elamiseks ning töötamiseks. Selgitatakse tähtsamaid reegleid ja protseduure, mis aitavad inimestel paremini orienteeruda oma õigustes ja kohustustes.

3. Sotsiaalkindlustusamet

Räägitakse perehüvitistest ja toetustest, mis on kättesaadavad Ukrainast saabunud peredele, samuti pensionite ja sotsiaalkaitse süsteemi toimimisest. Lastekaitse teema raames selgitatakse, milliseid tugiteenuseid pakutakse peredele ja lastele, kuidas neid taotleda ning millal sekkub lastekaitse.

4. Eesti Punane Rist

Tutvustatakse programmi, mille eesmärk on toetada Ukraina kodanikke töö leidmisel, keeleõppes ja kohalikku kogukonda lõimumisel. Räägitakse tööotsingu ja töönõustamise võimalustest, kutseõppest ja erialatreeningutest, eesti keele kursustest ja keeleklubidest ning võimalustest osaleda kogukondlikes tegevustes ja klubides. Samuti antakse praktilisi soovitusi selle kohta, kuidas luua uusi tutvusi, leida sõpru ja toetajaid uue elu ülesehitamisel Eestis.

Programm viiakse ellu koostöös Leedu ja Läti Punase Ristiga projekti „*Enhancing Employability and Social Integration for Displaced People from Ukraine in the Baltics*“ raames. Projekt on rahastatud Euroopa Sotsiaalfondi Plus toetusel.

Osalemine on tasuta.

Registreerimine ei ole vajalik — kõik huvilised on oodatud.

Lisainfo: tel 6060 754

RAHVAKOGU KUTSUB HEAOLU TEEMAL ARUTLEMA

Tuleva aasta jaanuaris ja veebruaris koguneb Keilas, Kadrinas ja Elvas üle-eestiline rahvakogu, mis hakkab arutama, kuidas parandada eestimaalaste heaolu. Korraldajad ootavad huvilisi kandideerima kuni 30. novembrini.

„Rahvakogu on arutleva demokraatia formaat, kus otsuseid teeb läbilõige ühiskonnast ehk mini-avalikkus. Rahvakogu sobib eriti hästi pikaajaliste, poliitilises ummikus olevate ja ühiskonda polariseerivate teemade lahendamiseks. Rahvakogud on end tõendanud kui üks mõjusamaid osaluse meetodeid ja seetõttu võiks neid ka Eestis sagedamini korraldada,” räägib Hea elu rahvakogu koordineerija Teele Pehk.

Eestis on varem korraldatud viis rahvakogu. Viimati toimus see Tallinna roheluse teemal, mis andis linnavalitsusele tugeva mandaadi rohealasid hoida ja lisada. Seekordne rahvakogu toimub esmakordselt vabaühenduste algatusena, mitte riigi või omavalitsuse tellituna. Hea elu rahvakogu on erakonnapolitistikast sõltumatu.

Kutse heaolu üle arutlema saab 20 000 inimest

Hea elu rahvakogu moodustatakse juhuvalimi kaudu 30 eestimaalasest, kes esindavad eri tunnuste alusel läbilõiget Eesti elanikkonnast. Selleks, et valim esindaks inimesi võimalikult mitmekülgset, saab kutse rahvakogusse 20 000 inimest. Kutse saanud inimesed, kes on valmis rahvakogus osalema, peavad oma osalemishuvi registreerima.

Sel korral saavad kõik vähemalt 16-aastased eesti keelt kõnelevad Eesti elanikud end ka ise rahvakogusse registreerida. Osalemishuvi tuleb kirja panna hea elu rahvakogu kodulehel: <https://rahvakogu.info/>.

„Lõplikus valimis arvestatakse, et rahvakogu osalejate seas oleks tasakaalus nii mehi kui naisi, erinevaid vanusegrupe, linna- ja maaelanikke, erineva haridustaseme ja sotsiaalse ning majandusliku toimetulekuga inimesi – sarnaselt Eesti elanikkonnaga,” lisab Pehk ning rõhutab, et mingeid erilisi oskuseid rahvakogus osalemiseks vaja ei ole.

Heaoluühiskond vajab ümbermõtestamist

Hea elu rahvakogu esitab küsimuse „Mida on heaks eluks vaja?” ja arutleb, missugune peaks olema Eesti

majandus- ja sotsiaalpoliitika, et tagada suurem inimeste ja looduse heaolu.

Rahvakogu osalejad tutvuvad viiel kohtumisel rahvusvahelise sõltumatu mõttekoja, Rooma klubi, koostatud Earth4All järeldestega ning kuulavad ekspertide ja huvirühmade ettekandeid, mis aitavad teemat paremini mõista. Kohtumiste lõpus kujundavad osalejad ühiselt seisukohad, mis jõuavad hiljem nii Riigikantselei, Riigikogu kui ka laiema avalikkuseni.

„Paljud inimesed tunnevad, et nende häält ei kuulata ning avalik ruum on täis ründavat ja vastanduvat meelsust. Rahvakogu aitab seda muuta, luues turvalise viisi, kuidas ühiselt parematesse otsustesse panustada. Julgustan kõiki, keda heaolu teema kõnetab, end rahvakogusse registreerima,” sõnab Pehk.

Hea elu rahvakogu korraldavad mõttekoda Praxis ja DD Demokraatiakeskus. Koostööpartneriteks on rahvaalgatusveebi haldav Eesti Koostöö Kogu, Vabaühenduste Liit, Arvamusfestival, Eesti Noorteühenduste Liit, Avatud Eesti Fond ja Riigikantselei.

Hea elu rahvakogu toetab Euroopa Liit ja Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus ESTDEV Mondo projektist NOPLANETB. Kaasrahasatab Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis ning Praxis. Sisu eest vastutavad korraldajad, sisu ei saa ühelgi juhul käsitleda Euroopa Liidu või ESTDEV seisukohana.

Varasemad rahvakogud Eestis

- 2025 – Hea elu rahvakogu on kolmas üleriigiline rahvakogu Eestis. See on esimene vabakondlikult korraldatud rahvakogu.
- 2023 – Tallinna rahvakogu tegi ettepanekud rohealade ja kliimamõjude teemal.
- 2022 – Tartu rahvakogu arutles säästva liikuvuse ja rohelise elukeskkonna üle.
- 2021 – Ida-Virumaa noorte kliimakogu andis noorte hinnangu õiglase üleminekule „rohelisele majandusele”.
- 2019 – Üleriigiline rahvakogu andis

sisendit riikliku metsanduse arengukavasse.

- 2013 – Eesti esimene ja üleriigiline rahvakogu erakondade rahastamise, kodanike kaasamise ja valimiste teemal.

MEENUTADES MAARDU KAUAEGSET LINNAJUHTI

10. oktoobril oleks saanud 81-aastaseks Georgi Böstrov – kauaaegne linnajuht, kelle nimi on lahutamatu seotud Maardu arenguga. Tema juhtimisel kujunes väikesest tööstusasulast kaasaegne linn, kus on koolid ja lasteaiad, kultuurikeskused, spordiväljakud ja korrastatud tänavad. Tema pühendumus ja töö jäädvad meie linna ajalukku. Tema sõnad kõlavad ka täna: „Olge õnnelikud, maardulased ja kõik teie, kellele on meie linn kallis!”



MAARDU LINN SAI KAASAEGSE RÖNTGENIKABINETI



1. oktoobril avati Maardu Tervisekeskuses uus röntgenikabinet, mis parandab oluliselt linnaelanike võimalusi saada kvaliteetset arstiabi kodu lähedal.

Uue kabineti valmimine sai võimalikuks tänu Maardu linna, Elora Maardu Haigla ja Maardu Tervisekeskuse koostööle. Linn toetas seadme soetamist 10 000 euroga, Elora Maardu Haigla tagas kaasaegse aparatuuri ja teenuse pakkumise ning Maardu Tervisekeskus rajas kaasaegsed ruumid.

„Röntgenikabineti avamine on oluline samm edasi Maardu tervishoiu arengus – see säästab aega, annab kiirema vastuse terviseküsimustele ja vähendab vajadust sõita kodulinnast kaugemale,“ ütles Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra. „Meie eesmärk on, et maardulastel oleks võimalik saada vajalikku arstiabi kodulinna, kiiresti ja mugavalt. Sellised projektid näitavad, kui olulist rolli mängib koostöö linna ja terviseasutuste vahel,“ lisas linnapea.

Kabineti asukoht Maardu Tervisekeskuses ei ole juhuslik – siin töötavad perearstid, kelle juurde pöördub enamik inimesi oma terviseküsimustega. Nüüd saavad patsiendid suunamise korral minna uuringule otse samas majas, ilma et peaks sõitma Tallinna või mujale. See vähendab ajakulu, tagab kiiremat abi ja mugavat lahendust tavainimese jaoks.

Tervisekeskuse perearst dr. Natalia Kurževa tänas kabineti avamisel kõiki, kes aitasid kaasa röntgeni kabineti projekti õnnestumisele. Ta lisas: „Kaasaegse röntgeni kabineti avamine ei olnud kiire protsess ja vajab paljude osaliste koostööd. Maardu Tervisekeskuse perearstide töö saab nüüdsest igapäevaselt kindlat tuge uuest diagnostikavõimalusest.“

Elora Maardu Haigla esindaja Anders Tshakna sõnul otsustasid nad uue röntgenikabineti koos uue aparatuuriga Tervisekeskuses avada Maardu linna palvel. „Riik ei jõua alati kõikidesse asulatesse, mistõttu on mul hea meel, et kohalik omavalitsus teeb vajadusel otsustavalt koostööd erasektoriga. Tänu sellele saamegi täna avada ühe kaasaegseima röntgeni teenuse kõikide Maardu inimeste jaoks,“ ütles ta. „Me näeme Elora Maardu Haigla väga suurt potentsiaali nii teenusepakkujana kui ka tööandjana kohalike inimeste jaoks, mistõttu plaanime lähiaastatel investeerida Maardusse veel miljardeid eurosid,“ lisas ta.

Uus röntgenikabinet on varustatud AGFA DR400 aparatuuriga, mis võimaldab teha väga kvaliteetset pilti ja seda patsiendi jaoks vähendatud kiirgusdoosiga. Samuti on aparaat mugav kasutamiseks erinevas vanuses inimestele, sh eakatele, lastele ja liikumisraskustega inimestele.

Kabinet asub Maardu Tervisekeskuse esimesel korrusel Synlabi kõrval ning alustas patsientide vastuvõtmist juba 2. oktoobril 2025. Uuringutele pääseb suunamise alusel.

MAARDU JÄRVEÄÄRNE LINNAOSA SAI UUE KERGLIIKLUSTEE

Oktoobri alguses avati uus kergliiklustee, mis rajati Maardu järve äärde, Järvekalda tee ja Kogre tänava vahel. Uus tee täidab olulise lünga piirkonna teetaristus, parandab liiklusohutust ning loob turvalise ja katkematu ühenduse jalakäijatele ja jalgratturitele Maardu keskuse suunas.

Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra sõnu on tegemist olulise investeeringuga, mis tõstab piirkonna turvalisust ja elukvaliteeti. „Uus kergliiklustee loob inimestele tervisliku, keskkonnasõbraliku ja mugava liikumisvõimaluse ning muudab Maardu järve ümbruse veelgi ligipääsetavamaks ja atraktiivsemaks,“ rõhutas linnapea.

Kergliiklustee kogupikkus on 620 meetrit ja laius 3,5 meetrit. Tee kulgeb Maardu järvega paralleelselt, asub avalikult kasutataval alal ning tagab elanikele ohutu ligipääsu järvele ja järveäärsetele elamutele. Oluline on, et uus tee integreeriti linna olemasolevasse kergliiklusteede võrgustikku ning see liitub ka bussipeatuste ja teiste põhitrassidega, pakkudes elanikele kiiremat ja mugavat juurdepääsu teenustele, töökohtadele ja ühistranspordile.

Projekti raames lahendati ka juurdepääs järve kaldal

asuvale ülevoolupumplale, mis reguleerib järve veetaset ja aitab üleujutuste korral kaitsta piirkonda. Lisaks rajati parkla ning vajalikud teenindusjuurdepääsud pumpla hoolduseks.

Projekti kogumaksumus oli 391 887,12 eurot, millest 178 651,20 eurot rahastas Euroopa Liidu Ühtekuuluvuspoliitika fond. Ehitustööd teostas Warren Teed OÜ, omaniku-järelevalvet tegi P.P. Ehitusjärelevalve OÜ.



MUUTUSED KOOLIBUSSI SÕIDUPLAANIS

Koostöös kooli juhtidega vaadati üle koolide tunniplaanid ja tehti täpsustusi koolibussi sõiduplaanis. Selle tulemusena muutuvad koolibussi pealelõunased väljumisajad. Uued ajad kehtivad alates 27. oktoobrist 2025.

Aitäh mõistva suhtumise eest!

MAARDU LINNA KOOLIBUSSI SÕIDUPLAAN ALATES 27.10.2025

Nr	Peatuse nimetus	Kell	Nr	Peatuse nimetus	Kell	Kell	Kell
1	Maardu	07.00	1	Noorte	13.25	14.25	16.10
2	Kallavere	07.01	2	Maardu	13.30	14.30	16.15
3	Kallavere kauplus	07.02	3	Kallavere	13.31	14.31	16.16
4	Orumetsa	07.03	4	Kallavere kauplus	13.32	14.32	16.17
5	Vana-Muuga tee	07.04	5	Orumetsa	13.33	14.33	16.18
6	Lepalinnu	07.05	6	Vana-Muuga tee	13.34	14.34	16.19
7	Kroodi oja	07.06	7	Lepalinnu	13.35	14.35	16.20
8	Maardu veehoidla	07.07	8	Kroodi oja	13.36	14.36	16.21
9	Uus-Muuga	07.08	9	Maardu veehoidla	13.37	14.37	16.22
10	Kabelikivi	07.09	10	Uus-Muuga	13.38	14.38	16.23
11	Kardheina tee	07.11	11	Kabelikivi	13.39	14.39	16.24
12	Pirnipuu puistee	07.12	12	Kardheina tee	13.41	14.41	16.26
13	Muuga aedlinn	07.13	13	Pirnipuu puistee	13.42	14.42	16.27
				Muuga aedlinn	13.43	14.43	16.28

Muuga – Kallavere

4	Käära (Pärnamäe tee suund)	07.14					
15	Käära (Õunapuu tee suund)	07.21	14	Käära (Õunapuu tee suund)	13.44	14.44	16.29
16	Kirsipuu puistee	07.23	15	Käära (Pärnamäe tee suund)	13.50	14.50	16.35
17	Hiireherne tee	07.24	16	Kirsipuu puistee	13.51	14.51	16.36
18	Õunapuu puistee	07.25	17	Hiireherne tee	13.52	14.52	16.37
19	Ploomipuu puistee	07.27	18	Õunapuu puistee	13.53	14.53	16.38
20	Altmetsa-Paemurru	07.28	19	Ploomipuu puistee	13.54	14.54	16.39
21	Õunapuu puistee	07.31	20	Altmetsa-Paemurru	13.55	14.55	16.40
22	Kabelikivi	07.32	21	Õunapuu puistee	13.58	14.58	16.43
23	Uus-Muuga	07.33	22	Kabelikivi	13.59	14.59	16.44
24	Maardu veehoidla	07.34	23	Uus-Muuga	14.00	15.00	16.45
25	Kroodi oja	07.36	24	Maardu veehoidla	14.01	15.01	16.46
26	Lepalinnu	07.37	25	Kroodi oja	14.02	15.02	16.47
27	Vana-Muuga tee	07.38	26	Lepalinnu	14.03	15.03	16.48
28	Orumetsa	07.40	27	Vana-Muuga tee	14.04	15.04	16.49
29	Noorte	07.41	28	Mäeotsa	14.05	15.05	16.50
30	Maardu	07.45	29	Kallavere kauplus	14.08	15.08	16.53
31	Kallavere	07.46	30	Maardu	14.09	15.09	16.54
			31	Kallavere	14.10	15.10	16.55

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE JA PLANEERINGUTE INFO

Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistingimustega ja detailplaneeringutega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: <https://maardu.ee/et/projekteerimistingimuste-avalikustamine> ja <https://maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud> või vastuvõtuaegadel (E 15.30-17.00, N 9.00-13.00) Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 606 0729, 606 0731.

Kärnu tn 19 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 09.09.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Kärnu tn 19 kinnistule äri- ja laohoone püstitamiseks detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik püstitada äri- ja laohoone vastavalt detailplaneeringule, suurendades ja nihutades detailplaneeringuga määratud hoonestusala 10% ulatuses.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Vana-Narva mnt 27b kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 07.09.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Vana-Narva mnt 27b kinnistule ajutiste ehitiste – kaarhalli ja viihalli püstitamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik seadustada kinnistule püstitatud ajutised ehitised – kaarhalli ja viihalli viieks aastaks.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Sarapiku tee 14 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 06.09.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Sarapiku tee 14 kinnistule tööstushoone püstitamiseks detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik püstitada kinnistule ühe tööstushoone vastavalt detailplaneeringule, suurendades ja nihutades detailplaneeringuga määratud hoonestusala 10% ulatuses.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Vana-Narva mnt 28 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 22.08.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Va-

na-Narva mnt 28 kinnistule tootmishoonete püstitamiseks detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada olemasolevad ehitised ja püstitada kinnistule kaks tootmishoonet vastavalt detailplaneeringule, suurendades ja nihutades detailplaneeringuga määratud hoonestusala 10% ulatuses.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Õnge tee L1 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 19.08.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Õnge tee L1 kinnistule sõidutee ümberehitamiseks detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik ümber ehitada 2023. aastal kasutusloa saanud sõidutee, kuna tee piirneb Maardu järvega ja on juba korra üle ujutatud.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kiltri tee 10 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 19.05.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Kiltri tee 10 kinnistule tootmishoonete püstitamiseks ja remondihoonet laiendamiseks üle 33% selle esialgu kavandatud mahust detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik püstitada kaks tootmishoonet ja laiendada olemasolevat remondihoonet, suurendades ja nihutades detailplaneeringuga määratud hoonestusala 10% ulatuses.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Lao tn 25 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 21.04.2025 ehisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Lao tn 25 kinnistule ajutise ehitise – laohoone püstitamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu seadustada kinnistule püstitatud ajutise ehitise – laohoone viieks aastaks.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 09.11.2025**, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Haigla tn 4a kinnistu ja lähiala detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalik väljapanek

Haigla tn 4a kinnistu ja lähiala detailplaneering algatati Maardu Linnavalitsuse 18.06.2024 korraldusega nr 353. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on määrata krundi hoonestusala, äri- ja tootmishoonete ehitusõiguse ulatuse määramine, detailplaneeringu kohustuslike hoonete ja rajatiste toimimiseks vajalike ehitiste, sealhulgas tehnovõrkude ja -rajatiste ning avalikule teele juurdepääsuteede võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike, arhitektuuriliste ja kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse põhimõtete määramine, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,3 ha.

Detailplaneeringuga on ette nähtud määrata tootmis- ja ärimaa sihtotstarbega krundile kasutamise tingimused ühe kuni kahekorruselise ja viie kuni 1-korruselise tootmis- ja ärihoone ehitamiseks. Detailplaneeringuga kavandatakse Pos nr 1 krundile määrata ehitusõigus kuni kuuele äri- ja/või tootmishoonele maksimaalse kõrgusega 7 meetrit või 2 korrust, ehitisealuse pinnaga kuni 1160 m². Juurdepääs krundile on avalikult kasutatavalt Keemikute tn 8a // Haigla tänav kinnistult. Krundil planeeritud haljastuse osakaal on 25%.

Maardu Linnavalitsus võttis Haigla tn 4a kinnistu ja lähiala detailplaneeringu vastu 14.10.2025 korraldusega nr 557. **Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 17.11.2025 kuni 30.11.2025**. Avaliku väljapaneku ajal on kõigil võimalik esitada detailplaneeringu osas oma seisukoht linnaavalitsus@maardu.ee või posti teel: Maardu Linnavalitsus, planeerimis- ja majandusosakond, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu. Avalik arutelu toimub **08.12.2025 kell 16.00** Maardu Linnavalitsuse suures saalis.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: <https://maardu.ee/vana-hindreku-kinnistu-ja-lahiala-detailplaneering> või vastuvõtuaegadel Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas.

Maardu tee 2 kinnistule üksikelamu püstitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/15686.

Taotluse kohaselt soovitakse jätkata üksikelamu, mille ehitusluba on aegunud, püstitamist.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Väriheina tee 8 kinnistule aiamaja laiendamise ja üksikelamuks ümberehitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/15647.

Taotluse kohaselt soovitakse laiendada kinnistul paiknevat aiamaja eeldatavalt üle 33% esialgsest mahust.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Härghaina tee 10 kinnistule üksikelamu püstitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/15441.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammutada ning püstitada kinnistule üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kassitatra tee 25 kinnistule üksikelamu püstitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/15323.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammutada ning püstitada kinnistule üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Haugi tn 13 kinnistule üksikelamu püstitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/15322.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammutada ning püstitada kinnistule üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

KAS PUHKUSE AJAL SAAB VÕTTA HAIGUSLEHE?

TÖÖINSPEKTSIOON

Töötaja küsib: „Võtsin kahenädalase puhkuse, kuid haigestusin puhkuse neljandal päeval. Kas saan puhkuse katkestada ning võtta haiguslehe? Ma ei soovi oma puhkust kulutada haigeks olemisele.“

Vastab Vladimir Logatšev, Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist

Töötajal on õigus põhipuhkus katkestada eelkõige ajutise töövõimetuse tõttu. Selliseks olukorraks võib olla näiteks haigestumine enne või puhkuse ajal või haige lapsega koju jäämine. Puhkuse katkestamist võivad õigustada ka muud töötaja isikuga seotud asjaolud, mis ei võimalda tal puhkust eesmärgipäraselt kasutada, näiteks kaitsevääkohustuse täitmine või streigis osalemine.

Töötaja peab tööandjat teavitama puhkuse kasutamist takistavatest asjaoludest esimesel võimalusel, et tööandja saaks töötaja puhkuse pikenemisega arvestada.

Näiteks peab töötaja teavitama tööandjat haiguslehele jäämisest esimesel võimalusel ning avaldama soovi puhkuse katkestada.

Haiguslehe väljastamine ei katkesta puhkust automaatselt. Samas ei saa tööandja eeldada, et töötajal on võimalus oma haigusest tööandjat alati kiirelt teavitada. Teatud juhtudel võib haiguslehele jäämisest ja põhipuhkuse edasilükkamisest teavitamine olla võimalik alles tööle naastes. Tööandja peab juhtima töötaja tähelepanu asjaolule, et puhkuse katkestamiseks tuleb esitada vastavasisuline tahteavaldus. Samas saab tööandja juba haiguslehele jäämisest teadasaamisel eeldada töötaja soovi puhkus katkestada ja jääda haiguslehega koju ning seda ka juhul, kui töötaja täiendavat tahteavaldust puhkuse katkestamise osas ei tee.

Puhkuse katkestamise või edasilükkamise korral on töötajal õigus nõuda kasutamata jäänud puhkuseosa kasutamist kohe pärast takistava asjaolu äralangemist või poolte kokkuleppel hiljem.

KUIDAS ON REGULEERITUD TASUSTAMATA PUHKUSE VÕTMINE?

TÖÖINSPEKTSIOON

Töötaja küsib: „Olen kasutanud ära 28 põhipuhkuse päeva, kuid soovin veel aasta lõpus reisile minna. Kas mul on õigus võtta endale sobival ajal palgata puhkus?“

Vastab Vladimir Logatšev, Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist

Töölepingu seadus ei reguleeri tasustamata puhkuse andmist ja kasutamist, seega saab seda puhkuseliiki kasutada ainult poolte kokkuleppel.

Seega võib töötaja või tööandja teha teisele poolele ta-

sustamata puhkuse kasutamise ettepaneku ja teine pool võib nõustuda või keelduda. Kokkulepe tähendab nii töötaja kui tööandja tahet tasustamata puhkuse kasutamise osas. Seadus mingeid piire tasustamata puhkuse pikkuse osas ei sea, seega võib palgata puhkus olla täpselt nii pikk kui pooled selles kokku lepivad. Tööandjal on õigus kokkuleppe sõlmimisest ka keelduda, mis tähendab, et sellisel juhul ei ole tasustamata puhkust võimalik kasutada.

Tasustamata puhkusel oldud aega ei arvestata põhipuhkuse andmise õiguse aluseks oleva aja hulka. Seetõttu vähendab poolte kokkuleppel antud tasustamata ehk palgata puhkusel viibimine väljateenitavat põhipuhkuse kestvust.

KUIDAS KORRALDADA TÖÖD, KUI TÖÖTAJA JÄÄB HAIGUSLEHELE?

TÖÖINSPEKTSIOON

Tööandja küsib: „Töötaja teavitas mind, et ta jäi haigeks ja on töövõimetuslehel. Olen tööandjana nüüd keerulises olukorras - ma ei tea, kaua ta eemal on, töö jääb tegemata ja ma pean mõtlema, kas ja kuidas leida talle asendaja. Kuidas sellises olukorras käituda?“

Vastab Vladimir Logatšev, Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist:

Kui töötaja jääb haiguslehele, tähendab see, et ta on ajutiselt töövõimetu ning tal ei ole kohustust tööl käia ega tööülesandeid täita. Töövõimetuslehe väljastab arst, kes hindab töötaja tervislikku seisundit ning määrab, kui kaua inimene tööl ei tohi käia. See kestus võib olla vaid mõni päev, aga ka mitmeid nädalaid - see sõltub haigusest ja taastumise protsessist.

Tööandjana on esimene samm võtta töötaja teavituse endale teadmiseks ja arvestada, et töötaja on sellel ajal töölt eemal. Tööandja saab töövõimetuslehe kohta teavituse ning näeb töötaja haiguslehe alguse ja lõpu kuupäevi töövõimetuslehe infos. Kui haigus kestab kauem, võib arst haiguslehte

pikendada ning selle kohta tuleb tööandjale uus teavitus.

Tööandjal ei ole kohustust leida töötajale asendaja, kuid paljudel juhtudel on see praktiline vajadus. Kui töötaja töö on äritegevuse jaoks oluline, näiteks klienditeenindaja, tootmistöötaja, õpetaja või hooldaja, tuleb ajutine asendus korraldada, et töö ei jääks seisma. Kui tööandja kasutab teisi töötajaid, tuleb jälgida, et koormus ei muutuks mõnele töötajale liiga suureks ning et kõik muudatused ja kokkulepped saaksid kirjalikult fikseeritud.

Tööandja ei saa täpselt teada, kui kaua töötaja eemal viibib, sest see sõltub arsti otsusest ja inimese tervislikust seisundist. Tööandja võib töötajalt viisakalt küsida, kas on teada ligikaudne taastumisaeg, kuid ei tohi nõuda terviseandmeid ega avaldada survet tööle naasmiseks.

Oluline on meele pidada, et asendaja leidmine ei ole haiguslehel viibiva töötaja kohustus. Töötaja ei pea ise otsima endale asendajat ega korraldama oma tööülesannete jagamist. Töö korraldamine on tööandja vastutus. Just tööandja ülesanne on tagada, et tööprotsessid toimivad ka ajutise töövõimetuse korral, olgu selleks vaja töö ümberjaotamist, ajutise töötaja palkamist või muud lahendust.

LINNA ROHELINE PÄRAND – ISTUTASIME MAARDUSSE 24 UUT PUUD

Septembri lõpus kogunesid vahvad maardulased kokku, et üheskoos muuta meie linna rohelisemaks ja kaunimaks. Istutatud kirsipuud toovad kevadeti õrnroosad õied, õunapuud pakuvad tulevikus nii silmailu kui ka värsked vilju, pihlakas aga jääb linnaruumi kaunistama oma leekivpunaste marjadega ja annab sügisel rõõmu nii inimestele kui lindudele. #maardu45

Iga istutatud puu sai väikese lubaduse – et see kasvab, juurdub ja jääb aastakümneteks meenutama seda päeva, mil inimesed tulid kokku, et jätta midagi püsivat tulevastele põlvedele.

See samm ei olnud ainult linna haljastamise projekt, vaid ka ühise hoolimise ja koostegemise sümbol. Kõik kohalolijad tundsid, et nad panustavad millessegi suuremasse – rohelisse pärandisse, mis rikastab Maardut veel kaua pärast seda, kui tänane päev on juba ajalugu.



MAARDU JÄRVE LASTI UUED KALAMAIMUD

Oktoobri alguses lasti Maardu järve uus partii kalamaimusid. Kalamaimude järve laskmise eesmärk on säilitada järve ökoloogiline tasakaal ja tagada kalavarude jätkusuutlikkus.

Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra sõnul peetakse looduse ökoloogilise tasakaalu toetamist rohelises Maardus prioriteediks: „Maardu järv on meie linna südames – see on kogukonna kohtumispaik, kus inimene saab olla looduse rüpes. Maimude vette laskmine toetab järve elurikkust ja kalavarude jätkusuutlikku kasvu ka tulevikus ning on sammuks tasakaalustatud ja tervikliku ökosüsteemi suunas. Meie eesmärk on, et järv pakuks rõõmu ja elamusi nii harrastajatele, peredele kui ka loodushuvilistele. Soovime, et Maardu järv jääb ka järgmistele põlvedele kauniks, elujõuliseks ja elurikkaks paigaks.”

Kalamaimude laskmine aitab tugevdada järve elurikkust ning parandada kala populatsiooni tervist. Uued kalamaimud lisatakse tavaliselt kohalikele kalaliikidele, et tagada nende loomulik taastumine ning suurendada kalastamisvõimalusi piirkonna elanikele ja harrastajatele.

Maardu järv on oluline nii looduskeskkonna kui ka kogukonna jaoks. Kalade mitmekesisuse säilitamine toetab kogu

veekogu tervist, sealhulgas vee kvaliteeti ja veetaimestiku arengut. Uued kalamaimud aitavad kindlustada, et järv jääb elujõuliseks ka tulevikus, pakkudes toitvat ja tasakaalustatud keskkonda nii kaladele kui ka inimestele, kes järvest elamusi saavad.



REBANE ON METSLOOM – IMETLEME TEDA EEMALT

Viimasel ajal on Maardus, ka linnavalitsuse lähistel, nähtud rebaseid. Nad on tõesti kaunid ja tekitavad uudishimu, kuid oluline on meeles pidada: rebane ei ole koduloom ja tema koht on looduses.

Mida peaks teadma ja järgima?

- Ära mine rebasele liiga lähedale ega püüa teda silitada.
- Ära toida rebast – kui ta harjub inimese käest toitu saama, võib ta hakata linnas sagedamini liikuma ja muutuda inimestele tülikaks või ohtlikuks.
- Kui kohtad rebast, liigu rahulikult edasi ega meelita teda enda juurde.
- Kui rebane käitub kahtlaselt (liigub ebalooslikult, on loid või agressiivne), anna sellest teada Keskkonnaametile või helista numbril 1247.

Rebane rikastab meie linnapilti oma kohaloluga, kuid kõige parem viis temaga koos elada on austada tema looduslikku

olemust – imetleme eemalt ja anname talle võimaluse jääda metsloomaks.



Pilt on illustratiivne

MAARDUS TOIMUS PIDULIK TSEREMOONIA HARIDUSVALDKONNA TÖÖTAJATE AUTASUSTAMISEKS



Fotol vasakult paremale: Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, Kallavere Keskkooli direktor Maike-Mai Aag, Muuga Lasteaia direktor Stella Lusmägi, Maardu Gümnaasiumi direktor Kaider Vardja, lasteaia Rukkilill direktor Olga Naydenova, Maardu Kunstide Kooli direktor Jüri Schleifman, Maardu Põhikooli direktor Veronika Põllu, lasteaia Sipsik direktor Kristiina Juuse, Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra, Maardu abilinnapea Ronne Sära

Maardu linnas toimus õpetajate päevale pühendatud suurejooneline ja eriliselt pidulik üritus. Linna haridusasutuste töötajate õnnitlemine ja laureaatide autasustamine toimus 3. oktoobril gala tseremoonial, mis korraldati Maardus juba kaheksandat korda. Sel aastal said ligi 80 haridustöötajat tänukirju, mälestuskingitusi, rahalisi preemiaid ja lilli. Kutsealase püha puhul õnnitlesid õpetajaid Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, kes ise on samuti selle auväärse ameti esindajad.

Tunnustuse ja siira austuse sõnad kõlasid Maardu linna-pealt Aurika Sin-Kerralt. Oma kõnes märkis ta õpetajate erilist tähtsust laste harimisel ja tänas kõiki haridusasutuste töötajaid suure panuse eest noorema põlvkonna arengusse.

„Head kolleegid ja sõbrad! Mul on suur au teiega selles saalis kohtuda, et tähistada seda imelist päeva – õpetajate päeva. Ma ei väsi kunagi kordamast, et õpetaja – see on elukutse suure algustähena. Just õpetajatele on usaldatud eriline roll teadmiste edasiandmisel ja laste maailma värvilisemaks muutmisel. Täna teid, et panustate iga päev osakese endast meie lastesse, nende haridusse ja tulevikku,“ ütles linnapea.

Piduliku õnnitluskõnega pöördus õpetajate poole Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra. Ta rõhutas iga õpetaja panuse individuaalsust ja tänas kolleege nende töö eest: „Iga õpetaja on ainulaadne, kujundades enesele iseloomulikult viisil tulevase põlvi. Täna teid südamest, et teete seda just Maardu linnas.“

Pidulik üritus jätkus Maardu koolide õpilaste muusikaliste kingituste, õpetajate kollektiivide loominguliste etteastetega ning populaarse laulja, laulukirjutaja ja Eurovisioonil osalenud Stefani esinemisega.

Kolleegid jagasid üksteisega rõõmu sellest pidulikust päevast, tegid mälestusfotosid, võtsid vastu õnnitlusi ning suhtlesid suupisteid ja pidulikku torti nautides.

PIDULIKU ÜRITUSE „AASTA ÕPETAJA 2025“ LAUREAADID

Kategooria: Aasta silmapaistev töötaja
Silja Paet /Muuga Lasteaed/
Birgit Mägi /Muuga Lasteaed/

Helena Kõressaar /Muuga Lasteaed/
Zanna Amineva /Maardu Gümnaasium/
Anne Hindpere-Raudsik /Maardu Gümnaasium/
Edgar Oganessian /Maardu Gümnaasium/
Jelena Volgina /Lasteaed Rukkilill/
Irina Donskaja /Lasteaed Rukkilill/
Irina Nikolajeva /Lasteaed Rukkilill/
Larisse Lantrat /Kallavere Keskkool/
Aleksandra Novaševskaja /Kallavere Keskkool/
Eghert-Sören Nömm /Kallavere Keskkool/
Valentina Shevina-Nedilko /Lasteaed Sipsik/
Laura Jõeleht /Lasteaed Sipsik/
Irina Štšerbina /Lasteaed Sipsik/
Irina Agu /Maardu Põhikool/
Irina Baranova /Maardu Põhikool/
Anastasiia Beliaeva /Maardu Põhikool/
Svetlana Anikejeva /Maardu Kunstide Kool/
Sergei Silin /Maardu Kunstide Kool/
Jekaterina Semenova /Maardu Kunstide Kool/

Kategooria: Aasta abiõpetaja lasteaias
Ilona Andrejeva /Muuga Lasteaed/
Irina Somova /Lasteaed Rukkilill/
Natalja Nosenko /Lasteaed Sipsik/

Kategooria: Aasta noor õpetaja
Olga Loiko /Kallavere Keskkool/
Elmas Topalova /Maardu Kunstide Kool/
Viktorija Pogorelova /Maardu Gümnaasium/
Yulia Krekhkhova /Maardu Põhikool/
Maarika Vasjukevits /Muuga Lasteaed/

Daria Kiseleva /Lasteaed Rukkilill/
Tuuli Vaher /Lasteaed Sipsik/

Kategooria: Aasta õpetaja

Kadri Aarik /Kallavere Keskkool/
Marina Štšigorets-Sokolova /Maardu Kunstide Kool/
Kerli Jeršova /Maardu Gümnaasium/
Natalja Arhangelskaja /Maardu Põhikool/
Triin Terestal /Muuga Lasteaed/
Kateryna Derba /Lasteaed Rukkilill/
Marju Vunk /Lasteaed Sipsik/

Kategooria: Aasta õppeasutuse juhtkonna liige

Katrin Topkin /Kallavere Keskkool/
Matthias Vanamb /Maardu Gümnaasium/
Vassili Muhhin /Maardu Põhikool/
Urve Meier /Muuga Lasteaed/
Heidi Nurmela /Lasteaed Rukkilill/
Grete Ruut /Lasteaed Sipsik/

Kategooria: Teenekas õpetaja

Ljudmila Borissova /Maardu Gümnaasium/
Irina Suškevitš /Maardu Gümnaasium/
Ljudmilla Kossõh /Maardu Põhikool/
Svetlana Semjonova /Lasteaed Rukkilill/
Tatjana Kanavtšenko /Lasteaed Rukkilill/
Natalja Kotšmazova /Lasteaed Rukkilill/
Tatjana Suija /Lasteaed Rukkilill/
Liidia Vlassova /Lasteaed Sipsik/
Valentina Sepp /Lasteaed Sipsik/
Galina Popova /Lasteaed Sipsik/

Jelena Marmeljuk /Lasteaed Sipsik/
Niina Nosenko /Lasteaed Sipsik/
Jelena Stepanova /Lasteaed Sipsik/
Tatjana Ketropa /Lasteaed Sipsik/
Fljora Obuhhova /Lasteaed Sipsik/
Zinaida Koilo /Lasteaed Sipsik/
Tatjana Ratnikova /Lasteaed Sipsik/
Tiina Soans /Lasteaed Sipsik/
Jelena Lepp /Lasteaed Sipsik/

Kategooria: Aasta eeskuju ja väärtuste kandja

Alari Kasemaa /Kallavere Keskkool/
Darja Selivanova /Maardu Kunstide Kool/
Tiina Kihulane /Maardu Gümnaasium/
Irina Jelissejeva /Maardu Põhikool/
Triin Niit /Muuga Lasteaed/
Valeria Ergardt /Lasteaed Rukkilill/
Reelika Kõivumägi /Lasteaed Sipsik/

Kategooria: Aasta õppeasutuse juht

Jüri Schleifman /Maardu Kunstide Kool/

Piduliku tseremoonia päeval olid kutsutud lavale õnnitlusi edastama ka kõigi Maardu linna haridusasutuste juhid:

Kristiine Juuse /Lasteaed Sipsik/
Veronika Põllu /Maardu Põhikool/
Kaider Vardja /Maardu Gümnaasium/
Olga Naydenova /Lasteaed Rukkilill/
Stella Lusmägi /Muuga Lasteaed/
Maike-Mai Aag /Kallavere Keskkool/

Kallid õpetajad! Teie töö – see pole lihtsalt amet, vaid tõeline kutsumus, mis nõuab piiratud kannatlikkust, tarkust ja hingesoojust. Te ei õpeta üksnes aineid – te kasvatate iseloomu, avastate andeid ja aitate lastel leida oma tee elus. Täna teid iga lahke sõna, targa nõuande ja kindla vundamendi eest, millele te ehitate meie laste tulevikku. Ärgu teie energia kunagi lõppegu ja olgu õpilaste tänulikkus teie jaoks kõige väärtuslikum tasu. Soovime teile õnne, tervist ja suurt tööalast edu!



Populaarse laulja Stefani esinemine

MIKS PEAKS ÕPETAJA ÕPPIMA?



EVGENIIA DUSHAKOVA
Maardu Põhikooli koordinaator

Tänapäeva õpetaja – see on inimene, kes pidevalt professionaalselt areneb. Et teisi juhtida, peab ise edasi liikuma, seega pole õpetaja pelgalt teadmiste allikas, vaid keskkonna looja, kus iga õpilane tunneb end kindlalt, on õppimisest huvitatud ja inspireeritud.

Maardu Põhikoolis pööratakse erilist tähelepanu õpetajate professionaalsete pädevuste arendamisele. Püüdleme selle poole, et õpetajad läheneksid oma tööle teadlikult, mõistaksid iseennast, püüaksid leida tasakaalu nõudmiste ja oma sisemiste ressursside vahel ning omandaksid uusi õpetamisviise.

Selle töö üheks oluliseks suunaks sai integreeritud õppe CLIL põhimõtetega tutvumine – meetod, mis võimaldab samaaegselt õppida nii ainet kui ka keelt. Näiteks loodusteaduste või ajaloo tundi saab läbi viia eesti või inglise keeles – selline lähenemisviis aitab lastel mitte ainult materjali omandada, vaid ka arendada keelelist mõtlemist, avardada silmaringi ja õppida oma mõtteid teises keeles väljendama.

2025. aasta jaanuaris osalesid meie kooli õpetajad kursusel „CLIL-õppe võimaluste mitmekesisus“, kus nad tutvusid David Kolbi kogemusõppe mudeliga, Howard Gardneri multiintelligentsuse teooriaga, arutlesid isiklike veendumuste mõju üle motivatsioonile ja professionaalsele arengule ning õppisid

kasutama aktiivõppe meetodeid.

Järgmine samm oli õppereis Pärnusse, et õppida kursuse „Õpilaste kultuuridevahelise kompetentsuse kujundamine“ raames. See moodul keskendus kultuurilisele mitmekesisusele, eri kultuuride esindajate erinevuste mõistmisele ja kultuuridevahelise suhtlusoskuse arendamisele koolikeskkonnas. Osalejad arutasid, kuidas edendada koolikeskkonnas austust erinevate kultuuride ja keelte vastu ning kuidas luua usalduslik ja avameelne õhkkond, mis soodustab vastastikust mõistmist.

Programmi viimases etapis toimusid meie koolis ja Laulasmaa hotelli konverentsisaalis kursused „Õpetaja ja tema vaimne tervis ning enesehooldus“ ning „Õpetaja uue õppeaasta loojana: suhted ja suhtlemine õpilasekeskuses koolikultuuris. Need kohtumised ei olnud pelgalt õpikogemused, vaid aeg ühiseks arenguks, ideede vahetamiseks ja inspiratsiooni ammutamiseks. Lektor Maili Liinevi juhtimisel arutasid õpetajad, kuidas luua õpilastega usalduslikke suhteid, toetada positiivset atmosfääri kollektiivis ning muuta kool meeldivaks õpi- ja töökeskkonnaks.

Õpetajakoolitustest on saamas koolielu lahutamatu osa. Need tugevdavad meeskonnatunnet, aitavad leida uusi arenguteid ja tuletavad meelde, et õppimine pole üksnes protsess õpilaste jaoks, vaid ka õpetajate endi pidev teekond eduka tuleviku poole.

VÄIKESTE SAMMUDEGA SUURDE KOOLIELLU

EVGENIIA DUSHAKOVA
Maardu Põhikooli koordinaator

Igal septembrikuul ärkab kool ellu – kellad helisevad, õpilased jooksevad mööda koridore ja õhku täidab uute raamatute ja värske ideede lõhn. Samal ajal kusagil lähedal ja veidi vaikemas kohas algab eriline lugu – lugu esimestest sammudest koolieliu. See on meie ettevalmistuskool Tarkusepesa, kus väikesed unistajad esmakordselt teadmiste maailmaga tutvust teevad.

Sel aastal tegutseb ettevalmistuskool uues formaadis, mille raames on loodud kaks rühma: hommikune ja õhtune.

Teisipäeviti tulevad lapsed kooli saatjaga, kes võtab nad Sipsiku lasteaiast kaasa ja toob klassi, kus neid ootavad esimesed vihikud, naeratused ja tervitused. Tunnid toimuvad kell 9.40–11.30.

Laste jaoks on kõik nende ümber nagu suur avastus: avarad koridorid, kellahelin, vahetunnid, koolielu sagin ja kolmanda korruse akendest on kogu linn nähtav justkui peopesal. Nad kõnnivad mööda koridori oma elu esimeste koolikottidega ja küsivad elevusega: „Millal me tagasi tuleme?“ Lapsed tahavad siiralt kooli tagasi tulla, sest siin ei õpi nad mitte ainult kirjutama ja arvutama – siin toimuvad tunnid, mille ajal mängu kaudu sünnib huvi ja loovuse kaudu enesekindlus.



Lapsed suunduvad lasteaiast kooli koos saatjaga

Neljapäeviti valitseb koolis teistsugune õhkkond. Eelkooliealiste õhturühm kohtub koolis nendel tundidel, mil kooli koridorides on jäänud vaiksemaks (tunnid toimuvad kell 17.00–18.50). See suure hoone eriline vaikuse romantika hää-

lestab rahulikkusele ja keskendumisele. Tulevased õpilased justkui tunnetavad kooli hingamist pärast päevast saginat ja nende naer kõlab selles vaikusel eriti soojalt.

Meie suurepäraseid õpetajad Natalja Vladimirovna Tšusovljanova ja Tatjana Vassiljevna Ljubimova loovad tingimused, kus iga laps tunneb end mugavalt, õpib rõõmuga ja on huvitatud koolielust.

Tunnid hõlmavad: eesti keele õppimine; vene keelel põhinev kõne areng; ümbritseva maailma, loodusloo ja matemaatika tundmaõppimine.

Kogu õppeaasta jooksul töötavad lastega ka kooli tugispetsialistid. Nad aitavad vanematel paremini mõista, kuidas nende laps kasvab ja areneb ning kuidas aidata tal enesekindlalt esimesi samme koolielu suunas astuda.

Ettevalmistuskool Tarkusepesa aitab lastel mitte ainult õppida esimesi tähti ja numbreid, vaid saada aimu ka vastutustundest, uudishimust ja sõprusest. Lisaks ootavad lapsed kooliõpetajad: jõulupidu, avatud tunnid vanematele, lõpuaktus ja suvine koolilaager.

Iga sündmus on väike pidu ja iga kohtumine kui samm suure koolimaailma poole. Lõbusad vahetunnid, lahedad õpetajad, esimesed sõbrad – kõik see jääb laste mälu esimeste muljetena koolielust. Nii sünnib Tarkusepesas kõige hinnalisem: soov õppida, unistada ja edasi minna.

MAARDU PÄEVAKESKUS SAI 11-AASTASEKS

ALENA ILLEN

Maardu Sotsiaalaja juhataja kohusetäitja

Maardu Päevakeskus tähistas oma 11. aastapäeva. 1. oktoobril toimus soe ja helge pidu keskuse hoolealustele, töötajatele ja sõpradele. Nende aastate jooksul on päevakeskusest saanud enam kui lihtsalt institutsioon, see on muutunud tõeliseks kogukonnaks erivajadustega täiskasvanutele – toetuse, arengu ja südamesoojuse kohaks.

Päevakeskus alustas oma tööd 2014. aastal kuue hoolealusega. Täna külastavad seda juba 20 inimest vanuses 19–56 aastat: noorim osaleja on 19-aastane ja vanim, kes on sündinud 1969. aastal, sai 56-aastaseks. Igaüks on ainulaadne ja igaühe jaoks leitakse siin individuaalne lähenemine.

Päevakeskuse programm on rikkalik ja mitmekesine: loomingu- ja töötöötoad, arendavad tegevused, võimlemine, jalutuskäigud, ekskursioonid ja osalemine linnaüritustel. Tänu sellele aktiivsele eluviisile osalejad mitte ainult ei arene ega paranda oma tervist, vaid ka suhtlevad, saavad juurde enesekindlust ja arenevad isiksustena.

Keskuse töötajate – Irina Ivanova, Svetlana Babitševa, Alevtina Jankovskaja ja Ljudmila Divniči – pühendumus ilmneb nende igapäevases hoolitsuses erivajadustega in-

meste eest, tähelepanelikkuses iga osaleja suhtes ja oma tööülesannete kohusetundlikus täitmisel. Nende töö tagab stabiilse ja toetava keskkonna, kus keskuse hoolealused saavad areneda, sotsialiseeruda ja avastada oma potentsiaali.

Pidulik üritus toimus südamlikus ja rõõmsas õhkkonnas, kõlasid Riigikogu liikme Vladimir Arhipovi, linnavalikogu esimehe Ailar Lyra, linnaapea Aurika Sin-Kerra ja sotsiaalabi osakonna juhataja Olga Jevdokimova õnnitlused.

Keskuse hoolealused said linnavalitsuselt ja linnavalikogult magusaid kingitusi ning sotsiaalosalakonnalt Lego komplekti. Põnev meistriklass sooja toidu valmistamisest, elusuures nukkudega mängimine ja maitsvad suupisted ei jätnud kedagi ükskõikseks.

11 aasta jooksul on Maardu Päevakeskusest saanud koht, kus iga päev on täis tähendust ja kuhu tahetakse tagasi tulla. Siin õpitakse sõpru leidma, unistama, looma ja elust rõõmu tundma, sest peaaegu pole mitte ainult vaba aja tegevuste korraldamine, vaid ruumi loomine, kus igaüks tunneb end vajalikuna, kaasatuna ja aktsepteerituna.

Olgu kõigil, kes keskuses koos käivad, ees palju uusi kohtumisi, avastusi ja rõõmsaid hetki.

Palju õnne sünnipäevaks, Maardu Päevakeskus!

MAARDU PÕHIKOOL OOTAB ENDA KOOLIPERRE ÕPPEJUHTI

Ootame:

- head suhtlemis- ja koostööoskust;
- otsustus-, analüüsi- ja koostöövõimet;
- organiseerimisvõimet ja süsteemsust;
- vastavust õppejuhi kvalifikatsiooninõuetele (magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon, õpetajakutse ja juhtimiskompetents).

Tööülesanded:

- õppetegevuse juhtimine;
- õppekava arendus;

- pedagoogide nõustamine;
- õpilaste toetamine;
- koostöö lapsevanemate ja kogukonnaga.

Pakume:

- ühist ajaveetmist (ühisüritused);
- võimalust panustada ja osaleda erinevates projektides;
- pikka suvepuhkust ja paindlikku töökorraldust, et saaksid töö- ja eraelu sujuvalt ühendada.

Kandideerimine

- Kandideerimiseks saada CV, motivatsioonikiri ja kvalifikatsiooni tõendavad dokumendid.
- Lisainfo saamiseks helista või kirjuta: direktor Veronika Põllu, tel. 5238478, e-post direktor@mpkool.ee.



TEHISINTELLEKTI HÜPE EHK TI-HÜPE EESTI HARIDUSMAASTIKUL

MATTHIAS VANAMB

Maardu Gümnaasiumi arendusjuht



Eesti astub tehisaru ajastusse

Eesti haridus on taas uue ajastu lävel. Kui 1990. aastatel tõi Tiigrihüpe koolidesse arvutid, siis nüüd teeb TI-Hüpe sammu edasi, viies õpetamise ja õppimise tehisaru ajastusse. See on Eesti haridusuuenduse järgmine suur peatükk, mille eesmärk on aidata õpetajatel ja õpilastel kasutada tehisintellekti mõtestatult, turvaliselt ja loovalt.

Käesolev õppeaasta 2025/26 on TI-Hüppe pilootaasta. TI-Hüppes osalevad kõik Eesti gümnaasiumid. See tähendab, et ligi 20 000 õpilast ja 4700 õpetajat saavad osa uuest hariduslikust muutusest, mille keskmes on tehisarukirjaoskuse arendamine ja õppimise isikupärastamine. TI-Hüppe interneti leheküljel tuuakse välja, et „Juba täna kasutab 64–90% Eesti õpilastest tehisaru abi. Kiireid lahendusi pakkuvatele kormertsrakendustele usaldatakse pahatihti tervete koolitööde tegemine. Uuringud näitavad, et sel moel võivad tehisarurakendused pärssida mõtlemise arengut. Meil on võimalus reageerida süsteemselt koos õpetajate, koolijuhtide ja koolide, teadlaste ja ülikoolide, haridus- ja tehnoloogiaekspertidega ning koostöiselt avaliku, vaba- ja erasektori vahel.“

TI-Hüppe programm toetab õpetajaid ja õpilasi uute teadmiste ja oskuste omandamisel, ühendades teaduspõhise lähenemise praktiliste töövahenditega. TI-Hüpe aitab muuta Eesti koolid paigaks, kus tehnoloogia ei ole pelgalt tööriist, vaid partner õppimises ja õpetamises.

TI-Hüppe käivitamisele on panustanud Vabariigi Presidendi diginõukoda, haridus- ja teadusminister Kristina Kallas koos ministeeriumi esindajatega, Haridus- ja Teadusministeeriumi AI-nõukoda, mitmed ülikoolid ning erasektori esindajad. Programmi juhib sihtasutus TI-Hüpe. Koosloomeprogrammi viivad ellu tuhandes inimesed: koolid ja koolijuhid, õpetajad ja õpilased, hariduspsühholoogid, haridus-, neuro-, IT- ja kasvatusedlased, ülikoolid, tehnoloogia- ja haridusekspertid ning õpetajate- ja noorteorganisatsioonid koostöös eraettevõtjate ja tehnoloogiatootjatega.

"Pärisaru koos tehisaruga" koolitused

Augustis toimunud üle-eestiline avakoolitus, kus osalesid ka Maardu Gümnaasiumi õpetajad „Pärisaru koos tehisaruga“ andis õpetajatele ja koolijuhtidele esimese põhjaliku ülevaate TI-Hüppe põhimõtetest. Ettekannetega esinesid tuntud teadlased Jaan Aru ja Grete Arro jpt, kes selgitasid, kuidas inimaju ja tehisaru saavad teineteist täiendada ning kuidas õpetajad saavad seda teadmiste koostoitmet õppetöös rakendada. Õpetajate ülesanne on aidata õpilastel mõista, et tehisaru ei õpi meie eest, vaid koos meiega, toetades loovust, analüüsi ja kriitilist mõtlemist. Nende sõnul ei ole tehisaru

pelgalt tehnoloogiline uuendus, vaid võimalus süvendada arusaamist õppimisest ja mõtlemisest.

„Praktiline töötuba tehisintellekti rakenduste kasutamiseks õppetöös“ koolitused

Septembris toimusid Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt tellitud töötuba Maardu Gümnaasiumi õpetajatele, mis pakkusid praktilist ja inspireerivat võimalust tutvuda tehisintellekti olemuse ja võimalustega õppetöös. Oli tore, et kaks töötuba viis läbi Olga Khodyreva, kes on Maardu Gümnaasiumi vilistlane ja kolmanda töötoa viis läbi Erki Paasmäe, kes kunagi töötas Maardu Gümnaasiumis.

Töötuba andsid õpetajatele praktilisi teadmisi, kuidas kasutada juturobotite ja teiste tehisarurakenduste abi tundide ettevalmistamisel, loovülesannete koostamisel ja individuaalse tagasiside andmisel. Me õppisime kasutama TI-d kui tööriista, mis aitab õpilasel jõuda sügavama arusaamiseni sellest, et TI ei tee tema eest midagi ära, vaid suunab ja innustab.

TI kui õpetajate ja õpilaste arengupartner

TI-Hüppe programmis nähakse TI-Hüpet eelkõige õpetajate ja õpilaste ühise arengupartnerina, mis toetab professionaalset kasvu ja toob õppimisse uusi võimalusi. Tehisaru kasutamine aitab õpetajatel vabastada aega rutiinsetest ülesannetest ja keskenduda sellele, mis on tõeliselt oluline – õppija mõtlemise, loovuse ja arengu toetamine. Me peame õpetama õpilastele, kuidas hinnata kriitiliselt tehisaru loodud sisu, mõistma algoritmide mõju otsustusprotsessidele ning kasutama tehisaru loovalt uute ideede ja lahenduste loomiseks.

Ivo Visak, TI-Hüppe tegevjuht kirjutab TI-Hüppe veebileheküljel, et „Suured keelemudelid avaldavad sügavat ja kauguleulatuvat mõju nii haridusele täna kui ka järgmisel kümnendil. Teenäitajana on meie suurim vastutus tagada nende teadlik ja mõtestatud kasutamine.“

Me peame õpilastele õpetama tehisarukirjaoskust – tuleviku võtmeoskust, mis aitab mõista, kuidas tehisaru töötab, kuidas seda hinnata ja targalt kasutada. Mõne aasta pärast on see oskus eluks juba hädavajalik.

Eesti hariduse suur võimalus

TI-Hüpe ei ole pelgalt kooliprojekt, tegemist on rahvusliku haridusuuendusega, mis viib Eesti järgmisele arengutasemele. Nagu Tiigrihüpe pani aluse meie digitaalsele eduloole, nii loob TI-Hüpe eeldused, et Eesti jääks tehisaru ajastul hariduse ja innovatsiooni liidriks.

Maardu Gümnaasiumi kogemus uute õpetamispraktikate rakendamisel ja õpetamisel näitab, et oleme valmis õppima, katsetama ja jagama uusi õpetamise praktikaid. See on ühine pingutus, kus iga õpetaja ja õpilane saab anda oma panuse tuleviku kujundamisse. Tehisaru ei asenda õpetajat, kuid õpetaja, kes oskab tehisaru kasutada, avab õppimisele täiesti uued võimalused. TI-Hüpe on samm edasi mõtlemise, õppimise ja õpetamise arengus. Maardus saab see samm alguse Maardu Gümnaasiumist.

LASTEABISSE PÖÖRDUMISTE ARV KASVAB



Foto: Virgo Haan

Sotsiaalkindlustusamet

Üha rohkem õpetajaid teeb ühe lihtsa, kuid lapse jaoks elumuutva sammu – annab märku. Võrreldes eelmise aastaga on just haridusvaldkonna spetsialistidelt tulnud rohkem teateid abivajavate laste kohta.

Kui 2024. aasta esimese üheksa kuuga laekus haridusvaldkonna töötajatelt lasteabile 165 teadet, siis selle aasta samal perioodil oli pöördumisi juba 246. Suur osa neist pöördumistest jõudis lasteabini veebilehel asuva teavituse kaudu. Teavituse vormi kasutati tänavu esimese üheksa kuuga kokku 139 korral, kolmandik neist teadetest laekus haridusvaldkonnast spetsialistidelt.

55 pöördumist ööpäevas

Pöördumiste kasv ei puuduta ainult haridusvaldkonda. Eesti inimesed ongi valmis järjest enam lapsi märkama ja neile abi otsima. 2025. aasta esimese üheksa kuuga kasvas lasteabisse tehtud pöördumiste arv võrreldes eelmise aasta sama ajaga 14,5 protsenti.

Kui 2024. aasta esimesel üheksal kuul pöörduti Lasteabi poole 13 480 korral, siis tänavu samaks ajaks oli pöördumisi juba 15 430. See teeb keskmiselt üle 55 pöördumise ööpäevas.

„Pöördumiste kasv viitab pigem headele teavitamiskanalitele ja suurenenud teadlikkusele, mitte olukorra halvenemisele,“ ütleb lasteabi teenuse juht Kristiina Kaldma.

„See näitab suundumust, et nii lapsed, noored kui ka spetsialistid ja lapsevanemad kasutavad järjest enam võimalust küsida lasteabilt nõu ning jagada laste heaolu ja turvalisusega seotud muresid. Mitte ükski mure pole liiga väike ning jagatud mure on enamasti juba pool muret. Loodame, et see trend jätkub, sest muredel ei tohi lasta liiga suureks kasvada,“ julgustab Kaldma.

Lastega töötavate spetsialistide tähtis ülesanne – märgata!

Õpetajad ja teised haridusvaldkonna töötajad on sageli need, kes puutuvad lapsega igapäevaselt kokku ning märkavad esimesena, mil midagi on korrast ära. Isegi väike muutus lapse või noore käitumises võib olla märk sellest, et ta vajab tuge. Teavituse vorm on mugav ja turvaline võimalus anda lasteabile teada abivajavast lapsest, vajadusel saab teataja säilitada anonüümsuse.

Samal ajal ei pruugi paljud õpetajad veel teada, et nad

saavad ise lasteabi teavituse vormi kaudu abivajavast lapsest märku anda. See on kõige kiirem ja lihtsam viis – ei ole vaja kooli juhtkonna luba ning soovi korral saab seda teha ka anonüümselt. Piisab vaid lasteabi veebilehele minekust ja vormi täitmisest. „Sageli ollakse harjunud pöörduma sotsiaalpedagoogi või juhtkonna poole, kuid teate võib igaüks teha ka iseseisvalt otse lasteabisse – see annab kindlustunde, et teave liigub asutusest välja ning kiirelt vajaliku abi suunas,“ kinnitab Kaldma.

2025. aasta alguses jõustus lastekaitseaduse muudatus, mis tõi senisest selgemalt esile lastega töötavate spetsialistide rolli. Seaduses nimetatakse erilise hoolsuskohustusega isikud: spetsialistid, kellel on oma töö tõttu võimalus ja oskused märgata lapse võimalikku abivajadust. Nende hulka kuuluvad õpetajad, lasteaiaõpetajad, tervishoiutöötajad, treenerid ja noorsootöötajad. Riik ootab neilt mitte ainult märkamist, vaid ka teadete edastamist olukorras, kus laps võib vajada abi või ei ole tema elukeskkond turvaline.

Siiski ei tähenda see, et kõik lapsed, kes mingil hetkel tuge vajavad, kuuluksid automaatselt abivajavate laste hulka lastekaitseaduse tähenduses. Abivajavaks lapseks loetakse eelkõige neid, kellele vanemad või süsteem ei suuda tagada turvalisi tingimusi. Kui on märgata, et lapse mure on seotud koduse olukorraga – näiteks ei saa ta piisavalt süüa, puuduvad vajalikud teenused või on väärkohtlemise kahtlus –, siis tuleb kindlasti teavitada kohaliku omavalitsuse lastekaitse spetsialisti või lasteabi.

Abi on olemas ööpäevaringselt

Lasteabi poole võivad pöörduda kõik, kellel on lastega seotud mure – nii lapsed ise kui ka täiskasvanud.

„Näiteks on meie poole pöördunud laps, kes ärkas öösel üles ja tundis hirmu, aga ei tahtnud vanemaid üles äratada, vaid helistas lasteabile. Meie poole pöörduvad ka noored, kes soovivad kellelegi näidata oma loomingut, näiteks lugeda ette isekirjutatud luuletust. Samuti pöördatakse, kui tahetakse kellegagi niisama rääkida või kui ei osata täpselt oma muret sõnadesse panna,“ jagab Kaldma.

Lasteabi nõustajad on kättesaadavad ööpäevaringselt üle Eesti. Pöörduda saab tasuta telefonil 116 111, mis töötab ka siis, kui helistajal puudub kõneaeg. Nõustamine toimub eesti, vene ja inglise keeles. Lisaks saab ühendust võtta veebivestluse kaudu lasteabi kodulehel www.lasteabi.ee või kirjutades aadressil info@lasteabi.ee.

OHUOLUKORRAS LOEB IGA SEKUND: VARJU SEAL, KUS OLED!

OSKAR LEPIK
Päästeameti nõunik

Sõda Ukrainas, droonid Euroopas ja muutunud julgeolekuolukord on pannud ühiskonda rohkem mõtlema oma turvalisusele ning tõstatanud küsimuse: kui valmis me kriisideks oleme? Eesti on turvaline ja kaitstud riik. Ent kindlustunnet kasvatab ka teadmine, et kui olukord seda nõuab, siis oskame õigesti tegutseda.

Sel aastal on päästeametil oktoobris elanikkonnakaitse kuul fookuses varjumine ja ohuteavitus. Pealtnäha tundub see enesestmõistetava teemana, ent Eesti inimesed ei kipu ohuolukorras sugugi ühtmoodi käituma. Kui aega on vähe ning ohus on elu või tervis (nt ohtlike kemikaalidega seotud suurõnnetus, plahvatus, sõjaline rünnak või muu ootamatu olukord), siis võib viivitamine aga maksta elu.

Hiljuti viidi Eesti inimeste seas läbi uuring, milles küsiti inimeste käitumise kohta ohusireeni kuuldes. Vaid 34% küsitletuist vastas, et nad varjuks kohe lähimasse siseruumi ja otsiks seejärel lisainfot - just nii, nagu kriisiolukorras tegutseda peab! Ülejäänud võivad aga end pahaaimamatult ohtu seada: osa otsiks esmalt infot, osa lahkuks asukoha hoonest, et minna avalikku varjumiskohta ja osa ei teeks üldse midagi.

Iga sekund loeb!

Kampaaniaga „Varjumiseks on 3 minutit – kuhu jõuad sina?“ pannakse inimestele südamele, et varjumine peab toimuma kiiresti. Reaalses ohuolukorras võib aega varjumiseks olla isegi vähem. Kampaanias kasutusel olev ajaline mõõde aitab paremini mõista, et ohu korral ei ole aega otsida ideaalset lahendust, vaid tegutseda tuleb kohe. Ohuolukorras loeb iga sekund.

Varjumine pole keeruline, kuid see peab toimuma väga

kiiresti. Kui kuuled sireene või oled saanud riigilt läbi EE-ALARMi korralduse varjuda, ära ignoreeri ohtu ning varju kohe! Püsi turvalises kohas kuni tuleb teadaanne ohu möödumisest.

Iga varje loeb!

Ohu korral ära kuluta aega spetsiaalse varjumiskoha otsimisele. **Parim varjumiskoht on tegelikult seal, kus sa parasjagu oled.** Kui oled hoones, siis jää sinna. Avalik varjumiskoht võib jääda sinu asukohast liiga kaugele. Tegelikult ongi avalik varjumiskoht mõeldud sõjaolukorras neile, kes viibivad ohuhetkel linnatänaval. Kui oled kodus, tööl või poes, siis tuleb varjuda samas hoones. Leia ruum, mis on madalal korrusel, tugevate seintega ja ilma aken-deta. **Jäta meelde – sinu ja õue vahel peab olema vähemalt kaks seina.** Nii kaitses end lööklaine purustuste, suitsu, lenduvate esemete ja kildude eest. See on lihtne ja hea viis end kaitsta.

Kui oled õues ja ühtegi siseruumi läheduses pole, siis plahvatusohu korral ära jää lageda taeva alla seisma. Parim viis end sel hetkel kaitsta on heita pikali maalohku või kraavi ning katta pea kätega. Kõige ohtlikum on jääda püsti ja nähtavaks. Varjumine tähendab, et sa vähendad oma haavatavust – iga takistus sinu ja ohu vahel võib päästa sind rasketest vigastustest.

Me ei pane suitsuandurit lakke, sest ootame tulekahju. Me teeme seda, et olla valmis end õigel ajal päästma. Samamoodi peame mõtlema ka varjumisele. Kui teame, kuidas ohuolukorras tegutseda, siis suudame paremini kaitsta ka ennast ja oma lähedasi. Teadmised ja oskused on osa meie kindlustundest.

Täpsemaid juhiseid, kuidas varjuda ning selleks valmistuda, vaata veebilehelt www.olevalmis.ee.

Varjumiseks on 3 minutit
Kuhu jõuad sina?

Siseruum
Maapinna lähedal
Akendeta

olevalmis.ee
PÄÄSTEAMET

VANEMAEALISED VAJAVAD DIGIMAAILMAS ROHKEM TUGE

Eakad on digikeskkonnas haavatavad nii küberpettuste kui ka tehnoloogiliste muudatuste tõttu. Vananenud seadmed ja sobimatud paketid võivad tähendada tarbetuid kulutusi, samas kui petuskeemid suurendavad turvariske. Tele2 kutsub üles pöörama suuremat tähelepanu eakate digiturvalisusele ja teenusekasutusele.

TELE2

Mobiilioperaatorid on sulgemas oma 3G võrke, mis tähendab, et ainult 3G võrgus toimivad seadmed, näiteks netipulgad või ruuterid, varsti enam ei toimi. Kuna selliseid seadmeid kasutavad sageli just vanemaealised, kutsub Tele2 inimesi üles kontrollima oma eakamate sugulaste seadmete vastavust tänapäevasele tehnoloogiale. „Oluline on veenduda, et telefonidel on VoLTE ehk 4G kõnede tugi. Kõned jäävad toimima ka 2G võrgus, aga need on kasutuskogemuse mõttes selgelt eelmise sajandi hõnguga,” kommenteeris Tele2 erakliendi teenuste juht Kristel Lepik.

Lisaks ei ole pettuste arv langemas ja kelmid on üha kallamaks muutunud. „Kuna nooremad inimesed tarbivad meediat üldjuhul aktiivsemalt ja on internetis levivate ohtudega paremini kursis, siis peaksime ühiselt pingutama, et ka vanemad elanikud oleksid hoitud,” ütles Lepik.

Näiteks levivad erinevate mobiilioperaatorite ja ka pankade nimel petukirjad, mis on väga sarnased ametlikele teavitustele. Samuti on tõusmas trend, kus kurjategijad kasutavad veebiküsitlusi, et koguda tulevaste ohvrite andmeid. Jätkuvalt tehakse ka erinevaid petukõnesid, kus kasutatakse üha uusi ettekäändeid ja legende, et ohvrit õnge saada. „Kui näete uudistes, et levimas on uus petuskeem, siis palun teavitage sellest kindlasti ka oma lähedasi,” soovitas spetsialist.

Kontrolli, et lähedane ei maksaks teenuse eest liiga palju

Turul tegutsevatel operaatoritel on pidevalt käimas erinevaid kampaaniaid. Arusaadavalt pakuvad allahindlused inimestele huvi, aga tuleks mees pidada, et soodusperioodid on tavaliselt piiratud tähtajaga. Näiteks on suhteliselt tavapärane, et 12 kuu möödudes rakendub pakatile täishind.

„Seetõttu on oluline aeg-ajalt oma eakamatelt sugulastelt, vanematelt või vanavanematelt uurida, kui palju nad oma mobiiliteenuste eest maksavad. Lisaks hinnale tasuks üle täpsustada teenuse sisu, sest tehnoloogia võib ajas muutuda,” selgitas Kristel Lepik.

Lepiku sõnul tuleks vältida olukordi, kus eakad inimesed maksavad teenuse eest, mida nad ei kasuta. „Pole mõistlik, et vanaisa, kes internetis ei surfa või isegi nutiseadet ei kasuta, maksab iga kuu 40 eurot piiramatut interneti ja kõnede mahuga paketi eest. Mõistagi täiesti internetivabasid pakette täna enam eriti turul ei leidu, sest ka kõnesid tehakse internetivõrgus, aga sellisel juhul piisab ka 1GB netimahuga paketest, mille hind on kordades soodsam,” ütles ta.

Kuidas vahetada või lõpetada teise inimese telefoniteenust?

Teatud olukordades on mõistlik, et inimene ei saa ise minna operaatori esindusse, et teenust muuta või lõpetada. „Ka siin võiksid nooremad olla vanematele abiks. Näiteks Tele2-s saab lepingut lõpetada infotelefonile helistades või kodulehel olevat vestlusrobotit kasutades. Selleks on vaja aga salasõna, mis on leitav lepingust või iseteeninduses, „Numbrite ülevaade” valiku alt,” ütles Lepik.

Kui salasõna ei leita, siis tasub igal juhul klienditeenindusse helistada ja ühiselt leida sobiv lahendus. „Meie poole on pöördunud ka inimesed, kelle lähedane on lahkunud. Sellisel juhul saame numbri sulgeda surmatunnistuse või rahvastikuregistri päringu alusel,” ütles ta.

Tele2 tuletab meelde, et eakate toimetulek tehnoloogiliste muudatuste ja turvariskidega vajab tihti lähedaste tuge. Lihtne kõne või abistav pilk arvele võib aidata vältida nii ülemaksmist kui ka petuskeemide ohvriks lange-mist.

SISEMINISTEERIUMI NIMEL LEVITATAKSE ÕNGITSUSKIRJU

Hoiatus! Viimastel päevadel on haridusasutustele saadetud Siseministeeriumi nimel petukirju, mis puudutavad väidetavat varjumise korraldamist kooli territooriumil.

! Tegemist on pettusega – Siseministeerium ega ka kirjas viidatud Päästeamet selliseid kirju ei saada ega küsi sellist teavet.

! Samuti tasub tähele panna, et Siseministeeriumi ametlikud e-posti aadressid ja koduleht ei lõpe .eu lõpuga nagu on kasutatud petukirjades.

! Kui olete saanud sarnase kirja, ärge avage linke ega jagage andmeid, vaid edastage petukiri Politsei- ja Piirivalveameti aadressile kelmused@politsei.ee.

TÄHELEPANU!

TEGEMIST ON ÕNGITSUSKIRJAGA!

Saatja: Siseministeerium <info@siseministeerium.ee>
Saatmisajag: neljapäev, oktoober 9, 2025 11:51:16 AM
Adressaat:
Teema: Oluline: varjumise korraldus haridusasutuste territooriumil

Tere!

Seoses Riigikogu poolt vastu võetud elanikkonnakaitse tugevdamise meetmetega ning hiljutiste riskihindamiste tulemustega on Päästeamet ja Siseministeerium kooskõlastanud täiendavad valmisoleku ja reageerimisprotseduuri. Üks oluline täiendus puudutab varjumise korraldamise ootamatute ohuolukordade korral.

Vastavalt uutele soovistele palun kinnitada määratud kontaktisiku andmed ning tutvuda asutuse jaoks kohandatud varjumis-juhisega. Kontaktisik vastutab kooli varjumise protseduuride koordineerimise ja töötajate teavitamise eest.

Palun tutvuda varjandite kehtivate nõutega ja varjumiskohandamise põhimõttega ja täita kontaktivorm.

Lugupidamisega,
Siseministeerium

KUST LEIDA USALDUSVÄÄRSET INFOT RAVIMITE KOHTA?

Ravimite kohta leidub internetis hulgaliselt teavet – soovitusi, kogemuslugusid ja arvamusi. Kahjuks ei ole kogu see info alati kontrollitud ega usaldusväärne.

Blogid, foorumid ja sotsiaalmeedia postitused võivad sisaldada eksitavat teavet, hirmutavaid lugusid või koguni ebapädevaid soovitusi. Näiliselt usaldusväärse nõuande järgimine võib aga seada tervise ohtu.

Kõik veebilehed ei ole usaldusväärsed infoallikad

Internetis leviva teabe suhtes tuleb olla kriitiline. Igaüks võib midagi avaldada, kuid mitte kõik veebilehed ei kontrolli sisu õigsust. Paljud saidid tegutsevad peamiselt raha teenimise eesmärgil, reklaamides või müües ravimeid, millel puudub teaduslikult tõendatud toime ja ohutus. Samuti tuleb arvestada, et ravimite nimetused, kasutussoovitused ja müügitingimused võivad riigiti erineda – Eestis ei pruugi osa ravimeid üldse saadaaval olla või neil võivad esineda teised kasutusjuhised.

Usaldusväärse info ravimite kohta leiab Ravimiregistrist

Kõige täpsema ja ajakohasema info kõigi Eestis müügil olevate ravimite kohta leiab Ravimiameti hallatavast Ravimiregistrist, mis asub veebiaadressil ravimiregister.ee. See on riiklik andmebaas, millele viitavad ka ametlikud internetiapteegid, ravimiinfo.ee ja Terviseportaal.

Ravimiregistrist leiab:

1. Üldinfo iga ravimi kohta – näiteks toimeaine, ravimvorm, tugevus ja näidustused;
2. teabe võimalike soodustuste, tarneraskuste ja täiendavate ohutusnõuete kohta.

Info patsiendile ja tervishoiutöötajale

Iga ravimi juures on kättesaadavad kaks põhidokumenti.

- Patsiendile suunatud **pakendi infoleht** sisaldab muuhulgas infot ravimi toime- ja abiainete, kasutusotstarbe, annustamise, kõrvaltoimete ja säilitamisnõuete

kohta.

- Ravimi omaduste kokkuvõte on seevastu suunatud eeskätt tervishoiutöötajatele ja sisaldab üksikasjalikumat meditsiinilist teavet.

Pakendi infoleht on ravimikasutaja jaoks kõige olulisem dokument. Selle põhjal saab hinnata, kuidas ravimit õigesti ja ohutult tarvitada. Infolehe lugemine aitab vältida ravivigu ning vähendab riski, et ravim muutub valesti kasutades vähem tõhusaks või koguni ohtlikuks.

Kui infoleht ei vasta kõikidele küsimustele või midagi jääb segaseks, tasub alati nõu pidada apteekri või arstiga. Apteeker oskab anda praktilist nõu ravimite kasutamise kohta, arst aitab otsustada, kas ravim on konkreetsele inimesele sobiv.

Pea meeles: usalda ravimitega seoses üksnes ametlikest allikatest pärit teavet. Eestis on selleks ravimiregister.ee. Kui otsid ravimi kohta infot internetist, siis alusta ikka sealt!

Kuidas Ravimiregistrist infot otsida?

- Ava arvutis või nutiseadmes veebileht ravimiregister.ee.
- Sisesta otsingusse oma ravimi nimi.
- Otsingu tulemused võivad sisaldada sama nimega, kuid erineva tugevuse või ravimvormiga ravimeid – vali see, mis vastab sinu retseptile.
- Iga ravimi juurest leiad **digitaalse pakendi infolehe**, kus on kogu vajalik teave.

Miks on oluline infolehte lugeda?

Infoleht annab kõige täpsema ja usaldusväärsema teabe sinu ravimi kohta. Sealt leiab:

- juhiseid, kuidas, millal ja kui kaua ravimit võtta;
- teabe võimalike kõrvaltoimete kohta ja mida nende puhul teha;
- infot ravimi võimalikest koostoimetest teiste ravimite või toiduga;
- loetelu abiainetest, mis on oluline patsientidele, kel esineb allergiaid või talumatusi;
- juhiseid, kuidas ravimit õigesti säilitada.

Kui otsid ravimi kohta
infot internetist, siis ikka
Ravimiregistrist!

> ravimiregister.ee



UUS KORONATÜVI EESTIS: APTEEKER TULETAB MEELDE VIIRUSKAITSE PÕHITÕED

BENU APTEEGID

Tööl, koolis, lasteaias, kaubanduskeskuses – halli oktoobrikuu jooksul on raske viiruseid vältida. Nohu, köha ja kriipiv kurk on kõigest mõned sümptomid, mis kaasnevad gripi, Covid-19 või mõne muu viirushaigusega. Pandemiast on küll möödas viis aastat, kuid nüüd, kui levimas on uus koroonatüvi, aitab apteeker meelde tuletada viiruskaitse põhitõdesid.

Üldjuhul algab viiruste hooaeg igal aastal sarnaselt, kuid meditsiinitöötajad on tänavu täheldanud teistsugust käitumist. „Iga sügis algab alati üsna sarnaselt, kuid sel aastal pöördusid patsiendid apteeki juba augusti lõpus ja septembri esimestel nädalatel tüüpiliste viirushaiguste iseloomulike sümptomitega,“ räägib Võru Rimi Benu apteegi farmatseut Helina Kivi.

„Kui paljudes teistes riikides levis Covidi uus tüvi Stratus juba suvel, siis praeguseks on see levimas ka Eestis,“ sõnab Kivi. „Nagu ka teiste tüvede puhul, võib Stratusi segi ajada muude viirushaiguste ja gripiga, kuna põhilised sümptomid on ikka palavik, köha ja nohu. Kuid lisaks tavapärasele sümptomite paistab selle tüve puhul silma sageli esinev häälekähedus ja kurguvalu,“ lisab ta. Olgugi et Stratus tüve puhul on täheldatud selle suurt nakusvõimet, nendib farmatseut Kivi, et õnneks pole tüvi raskema kuluga kui teised tüved.

Lähikontaktsust ei tohi alahinnata

Hingamisteid puudutavate viiruste levik on tõusmas, mistõttu on soovitatav tugineda lihtsatele sügisharjumustele. „Viirusesse nakatumise riski aitab viirusperioodil maandada siseringkonnade puhtust, kätepesu ja võimalusel rahvarohkete kohtade vältimine,“ loetleb farmatseut põhitõdesid.

Hoolimata ettevaatusest, võib siiski juhtuda, et naka-

tutakse mõnda viirushaigusesse. Kui nüüdseks on piirangud ja nõuded nakatunutele võrreldes pandeemiaaegse perioodiga leevenenud, ei tohiks viirushaiguse potentsiaalset mõju teistele alavääristada. „Pandemiast on jäänud meile palju erinevaid kogemusi ja käitumistavasid, kuid inimeste riski hindamise oskus on siiski väga erinev,“ tõdeb Helina Kivi. „Oluline on vältida pikaajalist koosviibimist potentsiaalselt nakatunud inimesega. Kui kontakt on vältimatu, tuleks ventileerida ruumi, pesta tihti käsi ning vajadusel kanda maski,“ sedastab farmatseut.

Farmatseut Kivi sõnul on koroonapandeemia jätnud inimeste käitumismustritesse jälje, sest on täheldanud, et aina enam inimesi soovib soetada kiirteste. „Inimesed põevad viirushaigusi erinevalt. Mõni võib põdeda grippi väga raskelt, kuid koroonahaigus võib mööduda tema puhul pelgalt nohu ja lihasvaludega. Just seetõttu ongi kõige õigema ravi määratlemiseks oluline selgitada välja täpne viirus,“ tõdeb Kivi.

Ravimikapp korda

Viiruste perioodil on oluline hoida kodune apteegikapp korras, sest kui haigus on toonud nõrkuse, on ka apteeki minek raskendatud. „Kindlasti pole mõtet hoida kodus suuri ravimivarusid, sest ka ravimid aeguvad,“ sõnab Kivi. „Ravimikapis võiks siiski olla põhilised viirushaiguste leevendamiseks mõeldud ravimid, mis oleks sobilikud iga pereliikmele ja näidustustega,“ lisab ta.

Apteekri sõnul on olulisel kohal palavikualandaja, esmavalikuna paratsetamool, tugevamate valude või väga kõrge palaviku vastu võitlemiseks tuleb appi ibuprofeen. Ninakinnisusega võitlemisel soovib apteeker füsioloogilist lahust. Oluline on ka üle kontrollida, kas kraadiklaas on töökorras ning elu aitab paremini planeerida gripi- ja koroonatestide väike varu.



**BALTIC
AUTUMN**

November 15-16 2025
ESTONIA, MAARDU

15th anniversary



CityOptika

PRILLIRAAMID
kuni **-50%**

UUEMA PÕLVKONNA PROGRESSEERUVAD
KLAASID -100eurot SOODSAM

Prillitellijatele nägemise kontroll
TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele
LISASOODUSTUS!
SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu linn, Keemikute 2, Maxima XX
E-R 10-19, L 10-16

6371 688



**Turvafirma otsib turvatöötajaid
ja valvureid.**

**Koolitus, kindel palk,
paindlik graafik.**

Tel. 53458027

SÜDAMESOOJUS JA KULDNE SÜGIS: RAHVUSVAHELISE EAKATE PÄEVA KONTSERT



LJUBOV KOMAROVA
Huvitegevuse koordinaator

1. oktoobril tähistatakse üle maailma rahvusvahelist eakate päeva – lugupidamise, tänu ja hoolivuse päeva nende auks, kes on pühendanud oma elu tööle, perele ja loomisele. See päev tuletab meile meelde, kui oluline on suhtuda tähelepanelikkusega meie vanemasse põlvkonda ning ümbritseda oma seniore soojuse ja armastusega.

Maardu tähistas seda päeva piduliku kontserdiga. Öhtu alguses tervitasid kogunenuid soojalt Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra, linnapea Aurika Sin-Kerra ja Riigikogu liige Vladimir Arhipov, kes ütlesid kokkutulnutele tänusõnu nende töö, tarkuse ja panuse eest Maardu arengusse. Tervitajate sõnavõttud andsid kogu üritusele austuse, heatahtlikkuse ja ühtsuse õhkkonna.

Meie seniore rõõmustasid oma esinemisega Maardu vokaalstuudiote Aeg Laulda ja Eridan noored lauljad ning külalised Tallinnast – stuudiote Nupukesed ja Allikas noored tantsijad ja lauljad.

Kontsert kujunes linna eakate jaoks meeldivaks sündmuseks, mis kinkis neile hea tuju ja võimaluse koos aega veeta.

See pidu tuletas taas kõigile meelde, kui oluline on põlvkondadevaheline side. Sellistel taskukohastel üritustel kohtudes õpivad noored austust, headust ja tänulikkust, samas kui vanemad inimesed tunnevad tähelepanu ja toetust. Laulude, naeru ja aplausi saatel kaovad vanuselised erinevused ning kõiki kogunenuid ühendab kõige olulisem – inimlik soojus ja armastus. Ärgu need vastastikuse mõistmise niidid kunagi katkegu, ühendagu need mineviku, oleviku ja tuleviku üheks südamlikuks ja helgeks looks.

Soovime kõigile tervist, head tuju ja kaunist kuldset sügist!

MAARDU VABA AJA KESKUS
KEEMIKUTE 12B

09. NOVEMBER | 14.00

ISADEPÄEVA KONTSERT
КОНЦЕРТ В ЧЕСТЬ ДНЯ ОТЦА

SISSEPÄÄS TASUTA



Maardu linna juubilarid. Oktoober 2025. Õnnitleme!

60.a

Müürsepp Madis
Koolmeister Toomas
Kibuspu Koit
Ljašok Sergei
Hiiesalu Jaanus
Adson Arvet
Sofilkanitš Ruslan
Leet Andre
Šestakovski Juri
Sorokin Vladimir
Nechytaylo Sergiy
Rodriguez Olga
Ponomarenko Olga
Zubova Elena
Soans Tiina
Rakhmatulina Elena
Karbovskaia Svetlana

65.a

Avilkin Sergei
Cherevychnykh Sergii
Kosik Vladimir
Petrov Aleksandr
Ištšenko Sergei
Petrov Oleg
Ossadtšaja Ülle
Razumovskaya Olga
Ivanova Larissa
Laskova Tatiana
Barsuk Galina
Žuravljova Veera
Kostenko Zinaida
Kovaleva Irina
Virunurm Marina
Izoitko Veera

70.a

Prutskoi Aleksei
Jereštšenko Sergei
Eikla Eron
Kajakas Priit
Iljuštšenkov Vassili
Vanhanen Vladimir
Simonova Svetlana
Smirnova Liubov
Komashko Tamara
Voronina Inara
Pedan Valentina
Raikna Eba

75.a
Žuravljov Viktor
Sinilnikov Victor

Alenkin Vladimir
Agajeva Ljudmilla
Kovaljova Nadežda
Umbleja Ljudmilla
Rämmeld Ljudmila
Gruzdilovich Olga
Samohvalova Sofia
Ivankovitš Niina
Kozhemiakina Nina

80.a

Prööm Lembit
Zakharchenko Vladimir
Abaturov
Dmitry
Kaljuste Vello

85.a

Gavva Valery
Sadovnikov Jakov
Sukhareno Nina

90.a

Tishkova Valentina
Bragina Zinaida
Korindt Leili
Aleksina Veera

95.a

Trell Leili

Fotokonkurss

„ÜKS HETK, MAARDU“

Tähtaeg: 23. november 2025
(tähtaeg on pikendatud)

Teema: **MAARDU 45**

Fotod peavad olema tehtud 2025 aastal ja Maardu linna territooriumil
Foto juurde tuleb lisada
- foto pealkiri
- osaleja nimi, telefon ja e-mail
- foto jäädvustamise koht, aeg ja sündmus
Iga osaleja saab esitada kuni 5 fotot
Konkursi võitjad kuulutatakse välja 05.12.2025

AUHINNAD

1. koht - 300 eurot (Photopoint kinkekaart)
2. koht - 75 eurot (Photopoint kinkekaart)
3. koht - meenetekomplekt

Lisaks antakse välja publikupreemia ja 3 eripreemiat

Fotod saata e-posti aadressile maardufoto@gmail.com

Fotograaf vastutab kõikide autoriõigustega seotud küsimuste eest. Konkursile esitatud fotode autoriõigused jäävad nende autoritele, kuid konkursil osaledes annavad nad korraldajatele õiguse fotosid tasuta kasutada konkursi tutvustamisel ning Maardu linna trükkidel ja internetis.



15.11.25

15.00

Maardu Vaba Aja Keskus
Keemikute 12b

KONTSERT

LAULU KALEIDOSKOOP



Vokaalstuudio
AEG LAULDA
sissepääs tasuta

ALLKIRJASTATI KOOSTÖÖKOKKULEPE MAARDU LINNA JA HC PRO AS-I VAHEL



6. oktoobril sõlmisid Maardu Linnavalitsus ja HC Pro AS koostöökokkuleppe, mille eesmärk on edendada tervislikke eluviise ja tuua sport meie linna inimestele veelgi lähemale. Koostöö tulemusena avab HC Pro Pärli keskuses kaasaegse jõusaali, mis pakub uusi võimalusi aktiivseks ja sisukaks vaba aja veetmiseks. See

on oluline investeering inimeste heaolule – kaasaegsed tingimused aitavad kujundada tervislikke harjumusi, annavad igapäevaseks liikumiseks rohkem võimalusi ja loovad paiga, kus sport saab loomulikuks osaks meie linna elust.

MAARDU STAADIONIST SAI TÕELINE JALGPALLI KESKPUNKT

Eesti Jalgpalliliit tõi septembri lõpus-oktoobri algul meie kodustaadionile noortekoondiste treeningud, kus harjutasid tulevikutähed Eestist, Ukrainast, Montenegrost ja Itaaliast. See on suur tunnustus meie linnale ja sporditaristule – just siin said oma oskusi lihvida noored sportlased, kes võivad peagi särada rahvusvahelisel areenil. Jalgpall on Maardus au sees ja meil on põhjust ühiselt uhkust tunda.



NOORTE MOTOKROSSI HOOAEG SAI VIHMASES MAARDUS VÄÄRIKA LÕPU



20. septembril toimus Maardu krossirajal Eesti Noorte Karikavõistluste finaalettapp motokrossis. Hoolimata vihmasesest ilmast olid stardijoonel lapsed ja noored alates neljandast eluaastast kuni täiskasvanud sõitjateni välja.

Kokku võisteldi 20 erinevas masinaklassis ning osalejaid oli 165. Libe ja porine rada muutis sõidud veelgi põnevamaks ning pani nii tehnikad kui ka sõitjate oskused tõsiselt proovile.

Maardu krossirada oli hoolimata vihmast hästi ette valmistatud ning pakkus sportlastele korraliku väljakutse. Publik sai nautida adrenaliinirikast võistluspäeva, kus selgusid 2025. aasta parimad noored motokrossitalendid.

Eesti Noorte Karikavõistluste sari on oluline kasvulava tulevikutehnikajatele ning Maardu finaali pani hooajale väärrika ja meelde jääva punkti.

SPORDIÜRITUSED – NOVEMBER 2025

8.11	A. ABERGI MÄLESTUSEKS TURNIIR MAARDUS, MAADLUS	KALLAVERE KESKKOOL, VÕIMLA 10.00-18.00
15-16.11	BALTIC AUTUMN 15. JUUBELI TURNIIR MAARDUS, ILUVÕIMLEMINE	KALLAVERE KESKKOOL, VÕIMLA 10.00-18.00